
Tohtriga vesteldes selgub jahma-
tav tõsiasi – praegu 84aastane 
daam on meditsiinivaldkonnas te-
gev olnud juba 70 aastat. Võru-
maalt pärit arst on Kosel ja selle 
ümbruskonnas elanud ja töötanud 
peaaegu 50 aastat. 

„Olin 14aastane, kui läksin me-
ditsiinikooli õppima,” meenutab 
Malle Liira. „Selleks oli vaja eelne-
valt 7 klassi haridust. Õppisin 
õeks, kuid keskhariduse pidin hil-
jem töö kõrvalt õhtukoolis oman-
dama, seda toona õdedele vajali-
kuks ei peetud.”Oma peres oli ta 
esimene meedik – ema töötas 
õpetajana ja isa oli pillimees.  

Verinoor õde jõudis töötada nii 
Eestis kui ka Venemaa kõige kül-
mematel põhjaaladel. Eestis töö-
tas ta Pärnus spordiarsti ja ämma-
emanda abilisena. Proovis ka üli-
kooli arstiks õppima minna, kuid 
esimesel katsel see ei õnnestunud 
– õhtukooli tase polnud piisav.  

Venemaale sattus noor õde tä-
nu oma abikaasale, kes oli sõjaväe-
lane. Kolm aastat elati koos Viibu-
ris, kolm Tšukotka poolsaarel, kus 
temast sai operatsioonisaali õde. 

„Kõik kirurgiaga seonduv oli 
mulle meelelähedane. Lasin enda-
le Eestist raamatud järele saata 
ning hakkasin hoolega õppima,” 
meenutab Malle Liira.  

 
Pikk pühendumine Kosel 
Pingutustest oli kasu ning järgmisel 
katsel sai noor õde Tartu Ülikooli 
arstiteaduskonda sisse. Ülikoolis 
õppides käis ta ka kirurgiaringis, 
kuid mõistis siis, et ehkki ala huvi-
tab teda endiselt, on see siiski talle 
füüsiliselt ja emotsionaalselt veidi 
liiga koormav.  

Töökohaks valis Malle Liira 
1968. aastal Kose. Algul sai Mallest 
jaoskonnaarst – töö, mis on küllalt 
sarnane praeguse perearstitööga. 
Teha tuli kõike, sünnituste vastu-
võtmisest lihtsamate kirurgiliste 
tegevusteni. „Töö oli organiseeri-
tud nii, et kolm kuud polikliinikus 
ja kolm kuud haiglas,” meenutab 
doktor Liira.„Ka see oli väga hea, 
et lastearst oli eraldi.”  

Aastal 1973 lahkus töölt toona-
ne peaarst dr Ilves ning uueks pea-

arstiks määrati Malle Liira. Ta 
meenutab, et Kosel meeldis talle – 
töö oli huvitav ja kollektiiv hea. ”Il-
ma hea kollektiivita ei tee medit-
siinis eriti midagi,” kinnitab ta. 

Lisaks igapäevatööle taheti me-
ditsiinielu ka uuendada ja pare -
maks muuta. Plaanis oli uue poli-
kliiniku rajamine sinna, kus varem 
oli olnud koolimaja – koos jalakäi-
jate sillaga üle jõe. Kui aga riigikord 
muutus, jäid selle jaoks tehtud et-
tevõtmised soiku. 

 
Pensioniea uued väljakutsed 
Aastal 1991 läks dr Malle Liira pea-
arsti positsioonilt pensionile. Kuna 
tollal algas pensioniiga juba 55aas-
taselt, töötas ta haiglas edasi, kuni 
selle sulgemiseni, sealt edasi aga 
Ravila hooldekodus. 

„See töö oli uus väljakutse, sest 
pidin väga palju juurde õppima,” 
meenutab ta. „Paljud patsiendid 

olid psüühiliste erivajadustega, mi-
na aga olin psühhiaatriliste prob-
leemidega kokku puutunud ainult 
siis ja sedajagu, kui üldarstiks õppi-
mise juures vaja läks.” 

Ravila hooldekodu 150 patsien-

di juures töötas Malle 
Liira kuni 2005. aas-
tani, kuni seal arsti-
koht kaotati, seejärel 
aga läks tööle Orusse 
loodud vanadeko-
dusse. 

„See oli ilus ja ar-
mas koht – nagu nu-
kumaja,” meenutab 

dr Liira viieteistkümnele 
oma valla vanurile raja-
tud väikest hooldekodu. 

Kui see kümme aas-
tat hiljem suleti, jäi te-
gus arst tõelist pensioni-

põlve pidama, kuid ei muutunud 
seetõttu vähem aktiivseks.  

„Mul on hea meel, kui keegi nõu 
küsib ja kui ma aidata saan,” mär-
gib ta ning hoiab end ajakirja Eesti 
Arst abil kursis ka arengutega kii-

relt muutuval meditsiinimaastikul.  
„Meditsiin oli mu kutsumus ja 

ma pole kunagi kahetsenud, et sel-
le valisin,” märgib pensionil tohter.  

 
Kultuur on hingelähedane 
Palju aastaid laulis Malle Liira nais-
kooris Meelika ning aukodanikuks 
nimetamise kõnes toodi välja te-
ma staaž ja kohusetundlikkus koo-
riliikmena.  

Kultuurielu on Malle Liirale aga 
endiselt südamelähedane. „Nii 
palju, kui ma vähegi saan, vaatan 
ära teatrietendused, kontserdid ja 
kino,” ütleb ta. „Leian, et vana 
inimene peab suhtlema ning käin 
ka Kose Päevakeskuse ja raamatu-
kogu üritustel.” 

Lisaks pakuvad talle vaimset 
pinget raamatud ja ristsõnad. Mõ-
ned aastad tagasi tantsis ta ka see-

niorite rühmas, kuid selg ja jalad 
pole viimasel ajal enam tantsimist 
võimaldanud. 

Eaka arsti ning vanuritekodu 
kogemuse tõttu omajagu sotsiaal-
tööga kokku puutununa hindab 
Malle Liira, et Kosel on töö eaka-
tega hästi korraldatud. Eriti palju 
jagub tal kiidusõnu Malle Lamba-
saarele ning oma koduhooldus-
töötajale Irinale, kes tal korra nä-
dalas abiks käib. Samuti Kose raa-
matukogu töötajatele, kes organi-
seerivad samuti palju üritusi. 

Malle Liira rõhutab, et Kosel 
võiksid küll kõik üksikud eakad 
päevakeskuse tegemistes kaasa 
lüüa ja omavahel rohkem suhelda, 
sest see muudab elu märksa huvi-
tavamaks. 

Anne-Mari Alver

Märts 2020WWW.KOSEVALD.EE

Kose vald suunab kultuuri,  vaba aja ja 
religiooni valdkonda märksa suurema 
osa eelarvest, kui meie naabervallad. 

Merle Pussak 
vallavanem 
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tulemas 

Kose valla aukodanikuks valiti 
 vabariigi aastapäevale eelnenud 
pidulikul kontsert-aktusel 
 staažikas arst Malle Liira.

“Mul on hea meel,  
kui ma saan aidata.” 
Malle Liira

Kose Kultuurikeskus 
N. 05.03 kell 16.00 pianist Leo 
Dubovsky kontsert 
Tasuta! 
R. 06.02 kell 18.00 kogupere-
film "Siil Sonic" 
kell 19.45 uus Eesti komöödia 
"Asjad, millest me ei räägi" 
Pilet 5/4 eurot Piletimaailmas ja 
kohapeal  
L.07.03 kell 18.00 Eesti pari-
mad selgeltnägijad 
Pilet kohapeal sularahas 15 eurot 
R.13.03 kell 20.00 pidu Meie 
Mees ja Maie: vanad aga kobe-
dad 
Tantsuplatsile kutsuvad - Meie 
Mees ja Sulo. 
Naerutab Henrik Normann. 
Piletid Piletimaailmas ja koha-
peal 
N. 26.03 kell 18.00 kogupere-
film "Edasi" 
kell 19.45 uus Eesti film "Rain" 
Pilet 5/4 eurot Piletimaailmas ja 
kohapeal 
K. 01.04 kell 18.00 kogupere-
film "Ürgne kutse" 
kell 19.45 uus Eesti film "Sal-
monid" 
T.07.04 kell 19.00 Komöödiate-
teater "Pimekohting" 
Piletid hinnaga 17/15 eurot Pile-
timaailmas ja kohapeal 
 
Kose Raamatukogu 
02.03-31.03 Raamatunäitus 
“Head eesti näitlejad” 
02.03.-31.03 Raamatunäitus 
“Sõnamäng/keelemäng” 
02.03-31.03 Klaaskapinäitus 
“Lummatud käsitööst” KATRIN 
PETERSONI  käsitöönäitus 
Kuni 31.märtsini graafika näitus 
MADE BALBAT “Kohtumised” 
19.03 algusega 18.00 kohtumi-
ne VALDUR MIKITA`ga 
21. märts 10-14 Raamatukogu 
sünnipäeva kohvik. Raamatuko-
guhoidjad pakuvad oma valmis-
tatud küpsetisi ja kohvi 
21. märts algusega 11.00 VE-
RONIKA KIVISILLA luulehommik 
21. märts-23. märts  Raamatu-
laat 
 
Kose Päevakeskus 
5.märtsil kell 11.00 väljasõit 
Tallinnasse Vene Ikoonimuuseu-
misse11.märts kell 12.00 LAU-
LUKLUBI17.märts INKOTUBA 
kell 10.30 Ardus ja kell 12.00 
Kosel18.märts kell 12.00 KOH-
VIK,kell 13.00 vererõhu mõõt-
mine ja 14.00 Seltskonnatant-
sud25.märts kell 12.00 LAULU-
KLUBI ja kell 14.00 KLUBI ÜRI-
TUS 
26.märts kell 12.00 Erihoole-
kande klientide sünnipäevad1. 
aprill kell 12.00 KOHVIK,kell 
13.00 vererõhu mõõtmine ja 
14.00 seltskonnatantsud.5. 
aprill Evangeelne koosolek kell 
15.00 
 
Ravila Mõis 
1.03. - 30.04. Greta Orava maa-
linäitus „Elu tabatud het-
ked”11.03. Keraamika täiskas-
vanutele 19.0025.03. Keraami-
ka täiskasvanutele 19.0029.03. 
Paberpunutiste õpituba 
11.0029.03. Kultuurikohvik 
18.00Info tel 5078055www.ra-
vilamois.ee  

Aukodanik Malle Liira on 
meditsiiniga tegelenud 70 aastat

Kose Vallavalitsus ootab esitama kandidaate tiitlile „Kose Valla Aasta Ema“
Ootame Kose valla inimestelt ak-
tiivset soovi ja tahet märgata oma 
kõrval tublisid inimesi ja kutsume 
üles esitama kandidaate „Kose 
Valla Aasta Ema“tiitlile. Ootame 
vabas vormis kirjalikke ettepane-
kuid kandidaatide kohta hiljemalt 
27. märtsiks 2020 kirjateel või e-

mailile vald@kose.ee. Tunnustuse 
andmise otsustab vallavolikogu. 

Tunnustamise kord kinnitati Ko-
se Vallavolikogus 27. märtsil 2015 
määrusega nr 58 „Kose valla aasta 
ema ja aasta isa tunnustuse avalda-
mise kord“ (leitav Kose valla kodu-
lehel www.kosevald.ee valikust 

„kultuur ja sport“-õigusaktid).  
Kandidaat peab olema Eesti Va-

bariigi kodanik ja tema elukoht 
elanike registri alusel peab olema 
Kose vallas. Aunimetus antakse 
emale: 

1) kelle peres kasvab või on üles 
kasvanud vähemalt kaks tublit last; 

2) kes on oma töös pädevad ja 
tunnustatud; 

3) kes osalevad aktiivselt ühis-
kondlikus tegevuses; 

4) kes on oma perekonna väär-
tustamise heaks eeskujuks ka väl-
jaspool perekonda. 

Kokkuvõttes peaks sisalduma 

kandidaadi kohta järgmine info: 
1) kandidaadi nimi ja elukoht; 
2) laste arv, vanused ja nimed; 
3) kandidaadi töökoht ja amet; 
4) kandidaadi iseloomustus ja 

teenete loetelu/tegevuste kirjel-
dus; 

5)ettepaneku tegija nimi.
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Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ 
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439 

Kujundaja: Margus Leibak 
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil: 

koseteataja@gmail.com

Kose Vallavolikogu 
kolmekümne 
 kaheksas istung 
13.02.2020 

 
Kose Vallavolikogu kolmekümne kaheksas istung toimus 13.02.2020 
kell 15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Istungit juhatas voli-
kogu esimees Uno Silberg. 

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Astrid Oja-
soon, Alvar Kasera, Annely Tisler, Kalle Pormann, Ott Valdma, Margit Mikk, 
Ruttar Roht, Sander Prits, Eero Leedmaa, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Aivar Pohlak, 
Janno Jõffert, Siim Pohlak, Mirko Kiison, Timo Nikitin, Andres Õis. 

 
Määrusega nr 73 võeti vastu Kose valla 2020. aasta eelarve. 
 
Määrusega nr 74 kinnitati uus „Hangete teostamise kord“. 
Määruse kehtestamise vajadus tulenes riigihangete läbiviimise ja al-

la lihthangete piirmäära jäävate asjade ostmis- ning teenuste ja ehitus-
tööde tellimispraktikast. Määruses on tehtud muudatusi sõnastuses, 
mis ei muuda kehtinud hankekorra sisu. 

 
Määrusega nr 75 muudeti Kose Vallavolikogu 20.06.2019 määrust 

nr 56 „Vallavara valitsemise kord“. Paragrahvi 9 täiendati lõikega 10 
järgmises sõnastuses: „Kolmanda isiku poolt elektroonilise enampak-
kumise läbiviimisel lähtutakse tema poolt sätestatud tingimustest ja 
menetlusreeglitest ning osavõtutasu ei määrata”. 

 
Otsustati mitte teostada Tiigi tn 1, Kose-Uuemõisa kinnistu (3646 

m²) osas ostueesõigust. 
 
Võeti vastu otsus nr 190 „Varalise kohustuse võtmine". Otsustati lu-

bada Kose Vallavalitsusel algatada alljärgnevad riigihanked ning võtta 
vastava perioodi ulatuses varalisi kohustusi: vallateede suvine hoolda-
mine lepingu tähtajaga 36 kuud ja sõiduautode rendile võtmine lepingu 
tähtajaga 48 kuud. 

 
Otsustati nõustuda Kose-Risti II mäeeraldise kaevandamisloa nr 

HARM-108 (L.MK/319147) pikendamisega 15 aasta võrra. 
 
Määrusega nr 76 tunnistati kehtetuks Kose Vallavolikogu 

15.12.2016 määrus nr 129 „Kose valla koolivõrgu arengukava 2015-
2022 kinnitamine". 

 
Määrusega nr 77 tunnistati kehtetuks Kose Vallavolikogu 

23.08.2018 määrus nr 34 „Kosejõe Kooli põhimäärus“. Toimus Kose 
Vallavolikogu esindaja valimine Oru Põhikooli hoolekogusse. 

 
Otsusega nr 191 kinnitati Kose Vallavolikogu esindajaks Oru Põhi-

kooli hoolekogusse Tiit Mae. 
 

Järgmise volikogu istungi toimumisaeg on täpsustamisel. 
Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest 

koos vastuvõetud otsustega on kättesaadav valla veebilehelt 
https://www.kosevald.ee/istungite-paevakorrad-ja-salvestused

Kose vallas on aprill 
keskkonnakuu!
Teema: Looduses on lootust 
Kose Kunstikooli pere eestvõttel 
kutsume teid aprillis 2020 osale-
ma, vaatama, tähele panema, 
mõtteid vahetama ja koostööd te-
gema keskkonna ja loodusega 
seotud üritustel.  

Juba õppeaasta alguses oli Kose 
Kunstikoolis tunda, et üks teema 
puudutab tugevalt nii õpilasi kui 
õpetajaid: üleliigne tarbimine, loo-
dusesse ja keskkonda pealiskaud-
ne suhtumine. Kas oli see ühe ak-
tiivse Rootsi tüdruku süü või ole-
me kõik (ja eriti noored) muutu-
nud vastutustundlikumaks, on iga-
ühe otsustada. Loodus on üks ühi-
ne väli, millest me sõltume ja mil-
les me eksisteerimime. Oleme tä-
nase keskkonna pärinud eelneva-
telt põlvedelt ja on meie otsusta-
da, kas me seda hoiame ja paran-
dame või hävitame. See on meie 
ühine pärand ja ühine vastutus. 

Jagades mõtteid looduse ja 
keskkonna teemadel, selgus, et 
huvilisi jagub rohkelt, kes antud 
teema raames sooviksid arutleda, 
osaleda ja panustada. Seetõttu sai-
gi välja kuulutatud aprill keskkon-

nakuuks. Aprillikuu tegevustega 
on juba praeguseks liitunud: Kose 
Vallavalitsus, Oru Külakeskus, 
Kunstistuudio Loel, MTÜ Loodus-
maa, Gaia kooli Harmi osakond, 
Kose-Uuemõisa külakeskus, Ardu 
Aleviku Selts, Kose Päevakeskus, 
Tammiku Kaasaegse Kunsti Kes -
kus, Oru Põhikool, Ardu Kool, 
Kose Gümnaasium, Oru Lasteaed, 
Kose-Uuemõisa Lastead-Kool, 
Kose Kultuurikeskus,  EELK Tuha-
la kogudus, EELK Kose kogudus, 
Voose Päikesekodu, Anija Aia-
ring,  

Kui soovid oma lasteaia,kooli 
või kollektiiviga aprillis juhtida tä-
helepanu temaatiliste üritustega 
keskkonna ja looduse hoidmise 
tähtsusele, siis anna märku t. 
56564046, 
kosekunstikeskus@gmail.com. 
Koostame 25. märtsiks ühise ka-
lendri.  

Hetkel planeeritavad sündmu-
sed aprillis: 

Välinäituste avamised: "Loodu-
ses on lootust". Näituste avami-
sed: 3. aprillil Harmis, 14. aprillil 
Orus, 17. aprillil Kosel, 23. aprill 

Ardus, 27. aprillil Kose-Uuemõi-
sas 

30. märts - 13. aprill: Kose Kul-
tuurikeskuses Kose Murdmatute 
Kunstnike näitus "Luubi all on loo-
dus" 

2. aprill: Ardu Koolis moeeten-
dud "Vanast uus"  

5. aprillil: Kose-Uuemõisa küla-
keskuses taaskasutuse töötoad 

14. aprill: Oru Külakeskuses 
õpilaste kunstipäev. Keskkonna-
kunsti töötubasid viib läbi Tam-
miku Kaasaegse Kunsti Keskus. 
Avatakse suur kunsti ja käsitöö 
näitus 

25. aprill: Anija Aiaring "Enda 
kasvatatud päikesline toit" Voose 
Päikesekodus 

28.-29. aprill on Kose valla poo-
dides võimalik kilekoti asemel võt-
ta endale korduvkasutatavad rii-
dest kotid, mis on õmmeldud Ko-
se valla pensionäride poolt taaska-
sutatud ja jääkmaterjalidest.  

30. aprill: taaskasutatud mater-
jalist poekottide õmblejatele 
MTÜ Loodusmaa poolt korralda-
tav tänuüritus koos ringkäiguga 
looduses. 

Ootame lugusid Kose ettevõte-
test: kas ja kuidas panustate kesk-
konnahoidu? Kas teie ettevõttes 
tehakse loodussäästlikke ja ümb-
ritsevat keskkonda hoidvaid vali-
kuid?   

Välinäituse sõnumiks on sääst-
lik, taaskasutuslik ning loodushoi-
du väärtustav mõtteviis.  

Seetõttu   ootame 
PRAAK/JÄÄK  VINEERE JA AK-
RÜÜLVÄRVI PÕHJASID 12. 
MÄRTSIKS : ORU KÜLAKESKU-
SESSE (tel. 58545273), ARDU 
ALEVIKU SELTSI (tel.58198718), 
KOSE KUNSTIKOOLI (tel. 
56564046), KOSE-UUEMÕISA-
ÜLAKESKUSESSE (tel.5243399)  

TEIE ABIGA SAAME NÄIDATA 
SÄÄSTLIKU TARBIMISE VÕIMA-
LIKKUST JA VAJALIKKUST NING 
VASTUTUSTUNDLIKKU SUH-
TUMIST ÜMBRITSEVASSE 
KESKKONDA - LOODUSESSE.  

Täpsem info ürituste kohta: 
t.56564046 Margit Mikk   

 
Looduses on lootust! 

Kose Kunstikooli pere

E,K 10:00-15:00 
T,N 10:00-18:00 
R 10:00-13:30 
L,P Suletud 

 
Lähim pakiautomaat 

Kose Grossi pakiautomaat 
Kodu tänav 2 
Kose alevik 
Kose vald 
96096 Harju maakond

· rahakaartide kättetoimetamine; 
· ajakirjade ja -lehtede tellimuste 
 vormistamine; 
· postimaksevahendite müük; 
. maksete vahendus 
 
Postmarkide müügikohad 
Postmarkide lähimad müügikohad leiad  
Omniva kodulehelt:  
https://www.omniva.ee/era/veel/edasi-
muujad

Teenus kirjakandjaga tööle/koju 
Kõikidel ettevõtetel ja inimestel on võimalik tellida 
teenuse osutamiseks kirjakandja tasuta koju või 
kontorisse. 

Kirjakandjat saab tööle/koju tellida meie klien-
diinfo telefonilt 661 6616. 

Tellimusi võtame vastu E–R kell 9–20 ja L-P 9-15. 
 

Kirjakandja osutab järgmisi teenuseid: 
· kirisaadetise, postipaki, kullerpaki vastuvõtmine ja 
kättetoimetamine;

Alates 17.02.2020 on Kose postkontor avatud uutel aegadel



Enne konsert-aktust aga avati tra-
ditsiooniline kunsti- ja käsitöönäi-
tus Kose Kultuurikeskuse teise 
korruse aatriumis ja tantsusaalis. 
Näituse kuraator on Piret Aavik 
ning näitusel saab näha paljusid ilu-
said töid meie valla noorematelt ja 
vanematelt kunstnikelt ja käsitöö-
meistritelt. 

Esimesena tervitas kontsert-ak-
tusel külalisi Kose Vallavolikogu 
esimees Uno Silberg, kes avaldas 
heameelt, et saabunuid on nii palju 
– tõepoolest, suur saal oli praktili-
selt täis. 

Uno Silberg mõtiskles oma kõ-
nes selle üle, mis on meie vallas ja 
elus head ning miks on Kose vallas 
tegelikult paremgi elada kui pea-
linnas või seda ümbritsevas nn 
kuldse ringi valdades – looduslä-
hedane elukeskkond, Tallinn-Tar-
tu maantee, head koolid, head 
õpetajad... Kokkuvõttes, hea vald 
ja toredad inimesed! 

Vallavanem Merle Pussak mee-
nutas lõppenud laulu- ja tantsu-
peoaastat ning andis väikese üle-
vaate Eesti ees seisnud huvitava-
test valikutest ja otsustest läbi vii-
mase kahesaja aasta – pärisorjuse 
kaotamisest tänapäevaste tehno-
loogiasaavutuste ning keskkonna-
kaitseni. 

„Mina siin ja praegu tunnen Ees-
ti üle suurt uhkust – oskus põimida 
kokku uusimad tehnoloogilised la-
hendused, säilitada pärimuskul-
tuur ning kaitsta seda tehes nii 
keskkonda ja loodust, mis on üks 
Eesti imelisi unikaalsusi – see on 
võimas ja kordumatu kombinat-
sioon,” ütles vallavanem. Lisaks 
andis ta eelmist aastat meenuta-
des ülevaate ka sellest, et Statisti-
kaameti andmetel kulutab Kose 
vald kultuuri, vaba aja ja religiooni 
valdkonnale märksa suurema osa 
eelarvest, kui meie naabervallad. 
Kosel on see protsent 15, mujal 
aga jääb 4–13 protsendi vahele. 

Laulis Riiklik Akadeemiline 
Meeskoor 

Kontsert-aktuse kultuuriosa si-
sustas väärikalt ja kaunilt Eesti 
Rahvusmeeskoori kontsert „Priiu-
se hommikul” dirigent Mikk Üle-
oja juhtimisel.  

„Priiuse hommikul” koondas 
laule Eesti erinevatest aegadest, 
kus eestlased on tundnud end va-
ba(ma)na (kui varem). 

Kontsert sisaldas ka kolme laulu 
esmaettekannet ning ilusaid vahe-
tekste, mille oli kirjutanud Mikk 
Üleoja ning mida luges Arno Jür-
jens. 

RAM on loodud aastal 1944 
Gustav Ernesaksa poolt ning on 
praegu, oma 75. laulmisaastal tea-
daolevalt suurim meeskoor maail-
mas. 

 
Kose vald tänab ja tunnustab 
Kontsert-aktust juhtis Kose Kul-
tuurikeskuse direktor Kerli Sild. 
Õhtu jätkus Kose valla aukodaniku 
väljakuulutamise ja tänamise-tun-
nustamisega. 

Seekordseks aukodanikuks sai 
Malle Liira. „Ta on olnud väga lugu-
peetud arst, alati sõbralik ja abival-
mis oma haigete vastu. Pingelise 
töö kõrval oli ta naiskoor „Meeli-
ka“ kauaaegne ja väga kohuse-
tundlik laulja. Ka praegu, pensionil 
olles annab ta väga sageli tema 
poole pöördujatele kompetentset 
nõu, on Kose eakate päevakesku-
se tegevustes aktiivne osaleja, 
laialdaste kultuurihuvidega ja sa-
muti Kose raamatukogus esile tõs-
tetud kui üks aktiivsemaid luge-
jaid,” kõlas tema kohta ette loetud 
lühike iseloomustus. 

Kose valla teeneteplaadid said 
sel aastal Marju Verk, Rita Männi-
salu ja Kadri Põlm. Marju Verk on 
töötanud Kose-Uuemõisa Kodu-
loomuuseumis alates 2005. aas-
tast, on südamega olnud koduloo-
muuseumi Kose-Uuemõisast Ko-

sele kolimise teema juures. On 
taotlenud projektirahasid güm-
naasiumis asuva endise lasketiiru 
ruumide renoveerimiseks muu-
seumi saaliks ja hoidlaks. Täna 
kannab see Kose Kihelkonna Muu-
seumi nime. Käesoleval aastal tä-
histab ta muuseumitöötajana 15. 
tööjuubelit. Samuti on Marju osa-
lenud erinevate Kose valla raama-
tute väljaandmise juures ja  olnud 
alati valmis koostööks projektide 
raames, mis eeldavad ajaloolise 
materjali otsimist-leidmist.  

Rita Männisalu on koduhool-
dustöötaja, kel nüüd täitub Habaja 
ja Ardu piirkonnas 25. tööaasta. Ta 
on oma piirkonna inimeste hulgas 
väga tunnustatud ja hinnatud, sa-
geli pöörduvad inimesed tema 
poole, küsides nõu ja abi, mida nad 
ka alati saavad. Kliendid kirjelda-
vad Ritat kui parimat näidet sel-
lest, milline peaks koduhooldus-
töötaja olema. 

Kadri Põlm on ettevõtja ning 
Naiskodukaitse Kose jaoskonna 
värske esinaine. Valla teeneteplaa-
di pälvis ta heategevate ürituste 
korraldamise eest – tuntuim neist 

on vast Inglipuu, mis toob jõulu-
kingid ka nende laste kodudesse, 
kuhu need muidu ei jõuaks. Neile 
aga, kes soovivad aidata, pakub 
Inglipuu head võimalust teha seda 
oma vallas. Lisaks Inglipuule kor-
raldab Kadri tarkusepäeva pann-
kookide küpsetamist ning vabariigi 
aastapäevade isamaalisi üritusi val-
la erinevates paikades. 

 
Uhkus oma valla inimeste üle 
Paljusid meie valla tublisid inimesi 
on märgatud ja tunnustatud väljas-
pool valda. Kose vald on nende üle 
uhke ning tänas ja tunnustas neid 
ka omalt poolt. 

Eesti Kultuurkapitali Harjumaa 
Ekspertgrupi Elutööpreemia saaja 
on Kose valla rahvatantsu tule 
hoidja Leida Tiis. 

Harjumaa Kultuuripärl 2019 on 
Kose valla ja Harjumaa kultuurielu 
rikastamisse märkimisväärse pa-
nuse andnud koorijuht Heli Sepp. 

Aasta maaraamatukoguhoidja 
2019 nominent Ingrid Kuusk sai 
tänukirja südamega tehtud töö 
eest. 

Tartu Ülikooli Eetikakeskuse 

au tasu Hea Kooli Teerajaja 2019–  
Kose-Uuemõisa Lasteaed- Kool. 

Harjumaa Aasta Tegijate erine-
vates kategooriates said tunnus-
tust ettevõtted Murueit ja Puruva-
na, Ravila külaelu edendaja Kai 
Tammik ning Ravila Külaselts, va-
baühendused Loodusmaa, Kose 
Püha Nikolause Kogudus ning Tu-
hala Kaarli Kogudus. 

Kose näiteseltsing Kikerdis on 
toonud igal aastal mõne arvestata-
va auhinna. Möödunud aastal päl-
vis Andres Õis Harjumaa Harras-
tusteatrite Festivalil etenduses 
Lullatoorium parima meeskõrval -
osatäitja tiitli. 

Eesti Kergejõustiku Liidu Aasta 
noorkohtunik 2019 oli Andi Nõm-
mela.  

Aasta noorsportlase tiitli pälvi-
sid kardisportlane Siim Leedmaa 
ja kergesjõustiklane Laura Loko-
tar. 

Aasta sportlase tiitel omistati 
ratta- ja suusalegend Hillar Lepi-
kule ja saalihokimängija Kati Küti-
saarele. 

Kose vallavalitsuse tänukirja 
said spordimaja kauane juht Val-

dur Kalme, kunstihariduse eden-
dajad Margit Mikk ja Tiia Rodi, 
doktor Maie Matšenas ning silma-
paistev noor vabatahtlik Rasmus 
Talv. 

Tänutseremoonia lõpus sai kü-
lavanema märgi Viskla külavanem 
Erkki Karjamaa. 

Peo viimane osa peeti aatriu-
mis, kus vallavanem ja volikogu 
esimees lõikasid lahti tordi, mis 
kogus hiljem kuluaarides hinnan-
guid stiilis „parim kook maailmas”. 

 
Eesti riigi tegus sünnipäev 
24. veebruar algas paljudes valla 
kodudes ja mujal päevatõusul sini-
mustvalgete lippude heiskamise-
ga. 

Kaitseliidu Kose malevkonna 
liikmed viisid esmalt lillepärjad Va-
badussõja Ardu mälestusmärgi ja 
Kautla memoriaali juurde ning kii-
rustasid siis Kosele, kus koos valla-
juhtide ja naiskodukaitsjatega ase-
tati pärjad-kimbud Kose kalmistul 
asuva Vabadussõja ausamba jala-
mile.  

Vallavanem Merle Pussak mee-
nutas oma kõnes„Manifesti kõigile 
Eestimaa rahvastele” eriti selle lõ-
pusõnu: „Eesti! Sa seisad lootus-
rikka tuleviku lävel, kus sa vabalt ja 
iseseisvalt oma saatust võid mä-
ärata ja juhtida! Asu ehitama oma 
kodu, kus kord ja õigus valitseks, 
et olla vääriliseks liikmeks kultuur-
rahvaste peres!” 

Üles astus Kose pasunakoor 
ning kirikuõpetaja Kerstin Kask pi-
das ilusa tänupalve Eesti vabaduse 
eest. 

Edasi toimus Kose kirikus ise-
seisvuspäeva jumalateenistus, 
koos kaitseliitlastega sai minna 
Alansisse Johan Pitka memoriaali 
juurde pärga viima ning seejärel 
olid kõik teretulnud Habajale, kus 
kaitseliitlased näitasid relvi ja soo-
mukeid, naiskodukaitsjad aga pak-
kusid moosiga pannkooke ja teed. 
Pannkoogijahu eest tuleb tänada 
Kalewit, moosi ja muu vajalikuga 
toetasidKose Vallavalitsus ja Haba-
ja Külakeskus. Õhtupoolikul toi-
mus Visklas veel ka külavanema 
vastuvõtt. 

Anne-Mari Alver
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2x Kadri Põlm

22. veebruari õhtul toimus Kose 
Kultuurikeskuses Eesti Vabariigi 
102. sünnipäevale pühendatud 
 pidulik kontsert-aktus.

Vabariigi aastapäev Kose 
vallas oli ilus ja isamaaline

Riikliku Akadeemilise Meeskoori kontsert „Priiuse hommikul” 
oli nii ilus, et kuulajad tõusid lõpus aplausi ajaks püsti.

Vallavanemal aitavad Eesti eest hukkunute mälestuseks pärja 
asetada Kose malevkonna kaitseliitlased.

Ühele pildile õnnestus saada kõik kontsert-aktusel kohal viibinud,  
kes sel aastal Kose vallalt tunnustuse said.

Anne-Mari Alver



Traditsiooniline kunsti- ja käsitöö-
rahva vabariigi aastapäevale pü-
hendatud näitus sai ilus ja värvikül-
lane, aga leida võis ka meie lipuvär-
vides sini-must-valget loomingut. 

Igal aastal püüame valla rahvale 
anda ülevaate tegusate kunsti- ja 
käsitööinimeste töödest ja tege-
mistest üle valla. Eesmärk on näi-
data päris pisikeste lasteaialaste 
töödest eakate memmede-taati-
deni välja, ikka valla siit nurgast ja 
sealt nurgast Kose Kultuurikesku-
sesse kokku. Siin saavad kokku 
erinevate põlvkondade tööd, sa-
geli antakse käsitöö traditsioone 
edasi põlvest-põlve, ühiselt neid 
põlvkondi ühel näitusel nähaon 
eriti südant soojendav. 

Alati valmistavad kõige suure-
mat rõõmu just lasteaialaste ja 
kooliõpilaste tööd oma eheduse ja 
siiruse poolest, üks töö on ilusam 
kui teine. Kahju on ainult sellest, et 
kõikidest töödest pildid lihtsalt ei 
mahu vallalehte, aga vääriksid seda 

nad küll kõik. Eriline tänu siinjuu-
res juhendajatele-õpetajatele, kel-
lel jagub häid ideid ja mõtteid, mi-
da koos lastega ellu viia. Täname 
Kose Gümnaasiumi, Ardu Kooli, 
Kose Lasteaeda PäevaLill, Ardu 
Lasteaeda ja Oru Lasteaeda Mesi-
mumm, kes väsimatult aastast-
aastasse näitustel laste imekaunist 
loomingut valla rahvaga jagavad. 

 
Uued ja vanad meistrid 
Teiseks valmistavad suurt rõõmu 
nn uued tegijad, ehk inimesed, 
kellest on hiljuti meie valla kodani-
kud saanud või ka need, kes pole 
varem meie näitustel osalenud. 
Sageli on uutel inimestelka uusi 
ideid, mis toob näitusele värskust 
ja uut energiat. 

Ja kolmandaks valmistavad ikka 
ja jälle suurt rõõmu need tegijad, 
kes igal aastal näitusest osa võta-

vad ja meiega oma kaunist kunsti 
ja käsitööd on valmis jagama, alati 
midagi uut ja huvitavat, küllap või-
me neid hellitavalt „meie raudva-
raks” nimetada. Aitäh! 

Lisaks traditsioonilisele käsitöö-
le – kudumid, heegeltööd, vaibad, 
mänguasjad, karbid-kaardid, vildi-
tööd, keraamika, puidutööd jne, 
oli näitusel seekord ka disainitud 
käekotte, helkureid, helkuritega 
salle, rahvarõivastes nukke, pa-
berpunutisi, portselanimaali, mis 
paljudes ka suuremat huvi äratas. 
Seetõttu on peagi tulemas nii 
portselanimaali kursus kui ka pa-
berpunutiste kursus, infot saab 
valla kodulehelt või tel 5078055. 

 
Pitsiaasta 2020 
2020. aasta on pitsiaasta. Alustasi-
me pitsiaastale pühendatud õpitu-
bade ja üritustega juba eelmise 

aasta lõpus projekti „Pitsiaasta: 
kuud täis kunsti ja käsitööd”, mis 
on rahastatud kohaliku omaalga-
tuse programmi vahenditest, ja 
jätkame sellel aastal uute õpituba-
dega. Täpsemat infot saab Kose 
valla kodulehelt ja FB-lehelt. 

Projekti raames kuulutasime 
välja konkursi „Meie pitsid”. Kon-
kursi parimaid töid sai imetleda ka 
näitusel, konkursi võitjaks osutus 
Nele Varend. 

Täname kõiki osalejaid, tänu 
kellele sai järjekordne kaunis näi-
tus teoks ja ootame taas kõiki 
märtsikuus toimuvalekontsert-tä-
nuõhtule. Laste joonistuste ja täis-
kasvanute maalide näitus aatriumis 
jääb avatuks terveks kuuks, uus 
näitus 2021. aasta veebruarikuus. 

Piret Aavik 
Kose Kunsti ja Käsitöö Selts
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22.-29. veeb-
ruarini 2020 sai 
uudistada Eesti 
Vabariigi 102. 
sünniaastapäe-
vale pühenda-
tud näitust Kose 
Kultuurikesku-
ses.

06.-08.märts - nädalavahetuse 
retriit. 

06.03 - Vaikuserännak 
07.03. - koolitus "Otsida inimest", 

alapealkirjaga "Aeg antud..." 

13.03 ja 27.03 - Reed relax (see 
nüüd uus asi, kus läbi kehaliste 
 harjutuste ja hingamistehnikate, 
 lõdvestume töönädalast. Seal nii 
joogavõimlemist kui ka füüsilisi 

 harjutusi). 
Lisaks iga kolmapäev palveosa-

dus ja taipamiskool Oru mõisas, al-
gusega kell 19.00, igal laupäeval 
Laubaõhtu palvus Taize lauludega 

kell 19.00 ja igal pühapäeval juma-
lateenistus kell 12.00 ning need kõik 
Oru mõisas. 

Kiireim info kõik ühest kohast: 
www.orumõisakool.com

Kultuurikalendri 
 koosolek toimub  
12. märtsil kl 16.00 
Kose Kultuurikeskuse 
 väikeses saalis 
 
Ootame osalema kultuuri-, spordi-, noorsootöö- ja haridusvaldkonna 
ja kogukondade esindajaid. 

 
Üheskoos vaatame üle ja täiendame valla kultuurikalendrit. 
Tutvustatakse lähiajal toimuvaid valla suursündmusi. 
 
Olete oodatud!

Tuhala Kaarli  koguduse ja Oru 
Evangeelse  Rahvaõpistu kutsuvad

Kunsti- ja käsitöörahva 
näitus Kose kultuurikeskuses



112 aastat tagasi, 21. märtsil 1908 
aastal kinnitas toonane  kuberner 
Eesti Rahvahariduse Seltsi Kose 
 haruseltsi otsuse  asutada avalik 
raamatukogu. Kose Raamatukogu 
on vanim  raamatukogu meie vallas. 
112 aastat on pikk aeg, meie raamatukogu on vanem kui Eesti riik. Selle 
aja jooksul on vahetunud raamatukoguhoidjad, on vahetunud raamatu-
kogu asukohad, on muutunud raamatute valik, mida saame lugejatele 
pakkuda. Kui 112 aastat tagasi oli raamatute laenutamine tasuline – seltsi 
liikmetele 50 kopikat, teistele 1 rubla, siis tänasel päeval on raamatukogu 
teenused tasuta kõigile kättesaadavad, ainult eriteenused – paljundami-
ne, väljatrükid, skänneerimine on tasulised. 

Raamatukogu on asutus, mida pea täielikult rahastab kohalik omava-
litsus. Ainult õige pisut – 1,4 eurot elaniku kohta eraldab riik raamatute 
ostuks. 

Tänane Kose Raamatukogu ei asu mitte ainult Kosel, vaid kõigis suu-
remates asulates vallas. Tänase Kose raamatukogu näo kujundavad kõik 
haruraamatukogud vallas – Kose-Uuemõisas, Ardus, Orus, Habajal ja 
nendes töötavad raamatukoguhoidjad. Moodustame ühe terviku, kus 
igal lülil on täita oma tähtis roll, kui laguneb üks lüli, muutub kogu tervik 
nõrgemaks. 

Raamatukoguteenus on üks teenustest, mida kohalik omavalitsus oma 
elanikele pakkuma peab. Kinnitan, et Kose vallas on senini vastutustund-
likult suhtutud selle, elanikele päris olulise teenuse pakkumisse, loodan 
väga, et see nii ka jätkub. 

2019. aastal läbiviidud Kose valla elanike rahuloluküsitlus näitas, et 
raamatukogude tegevusega olid elanikud rahul. 

2019. aastal 
• kasutas Kose valla raamatukogusid 2 628 inimest, mis on 48 võrra 

enam kui 2018. aastal.  
• Kose valla elanikest 36,3% kasutab raamatukogude teenuseid. Har-

jumaal tervikuna 28,9% 
•kasutajatest 988 olid lapsed vanuses kuni 17 aastat. Laste osakaal lu-

gejatest oli 37,6% 
• laenutati 83 950 trükist, neist lastele 16 470, mis teeb elaniku kohta 

11,6 laenutust aastas 
• koduteenust osutati 10 kasutajale 136 korral 
• raamatukogusid külastati 48 975 korral, neist laste külastusi oli 16 

842.  
• korraldati 338 üritust, neist 200 raamatunäitust, -väljapanekut  
• raamatukogude üritustel osales kokku 3621 inimest 
• osteti 3964 raamatut, aasta lõpus oli raamatukogude kogudes 

103 848 raamatut.  
• töötas valla raamatukogudes 10 erialase kõrgharidusega raamatu-

koguhoidjat. 
Märtsikuus tähistame Kose Raamatukogu sünnipäeva.  
19. märtsil algusega 18 toimub kohtumine VALDUR MIKITAGA,  
21. märtsil, laupäeval avame taaskord kohviku raamatukogus, kus raa-

matukoguhoidjad pakuvad oma valmistatud küpsetisi ja kohvi.  
VERONIKA KIVISILLA tutvustab ja loeb oma luulet algusega 11.  
21.-23. märtsini toimub tasuta raamatulaat. 
Olete kõik oodatud! 

Sirje Bärg 
Kose Raamatukogu direktor
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Kose eakad tähistasid 
riigi sünnipäeva ja 
vastlapäeva 
 
Ehkki veebruarikuu oli lühike, mahtus kuu lõpupäeva-
desse veel kaks vahvat kokkusaamist Kose eakatele. 

 21.veebruaril tähistasime vabariigi sünnipäeva. Seekord üllatasid 
meid neljandate klasside õpilased, kes kutsusid meid kultuurikeskusesse 
pidupäevaetendust vaatama. Lapsed olid väga tublid – vanadest aega-
dest jutustav vanaema loob elava ajaloo, kus läbi tantsude, laulude ja sõ-
nalise osa esitati kaasahaarav lugu vanade eestlaste karujahist, põllutöö-
dest, pidupäevadest ja kommetest, et jõulud olid keelatud ja peeti nääre, 
et marsiti pioneeririvis, et läbi kõikide aegade on ikka au sees hoitud vanu 
traditsioone ja osaletud laulu-ja tantsupidudel.  

Olima väga liigutatud, et meid kutsuti nii kenast etendusest osa saama. 
Tänud suure töö eest kõigile osalenud õpilastele ja klassijuhatajatele, 
õpetaja Laine Põldarule sisutiheda stsenaariumi eest, õpetaja Ave Alt-
mäele tantsude ja lauluõpetaja Anne Kruusele laulude õpetamise eest. 
Suur aitäh kõigile, kes oma panuse andsid – etendus oli ilus ja liigutav. 

See oli kaunis avaakord meie jätkupeole päevakeskuses, kus meid oo-
tas ees pilkupüüdev laud, kus perenaised Ene Hiietamme eestvedamisel 
olid valmistanud kiludest, kohupiimast ja kartulitest aastapäevaväärilise 
söögipoolise. 

Enne sööma hakkamist jõudsime laulda hümni, süüdata küünlad lah-
kunud teekaaslastele, õnnitleda sünnipäevalapsi ja eriti suur rõõm oli õn-
nitleda meie uut valla aukodanikku Malle Liirat, kes on Kose inimeste ter-
vise eest hoolitsenudjuba 1968. aastast.  

 
Tervislik vastlapäev 
25. veebruaril on päevakeskuse saal jällerahvast tulvil – seekord on märk-
sõnadeks tervis ja vastlapäev. 

Kõigepealt tuleb meile külla pereõde Elis,kes rääkis liikumise kasulik-
kusest, soovitas võimalikult palju õues viibida, aga hoiatas ka liiga rah-
varohkete koosviibimiste eest. Elis palus meil olla ka ettevaatlikud telefo-
nis või internetis pakutavate ravimite või vitamiinidega, kuna nende koos-
tisosades ei saa päris kindel olla. Ravimite puhul tuleks piirduda siiski 
nendega, mis arst on kirjutanud, aga vitamiinide jaoks on ikkaõunad, jõh-
vikad, küüslauk ja, mesi, aga ka hapukapsas ja sidrun. Ja palju võiks juua 
taimeteesid, aga mitte tuliselt,vaid soojalt. Ja kindlasti ärge unustage hü-
gieeni! Käsi ei pea pesema ainult lapsed, vaid ka isad-emad ja vanaisad-
vanaemad, pani Elis kõigile südamele. 

Pärast kasulikku juttu järgneb kasulik tegevus – Malle Lambasaar teeb 
võimlemistunni ja tõestab sellega ühtlasi, et ka toolil istudes saab päris 
palju harjutusi teha ja isegi nahk läheb niiskeks, sest püsti seistes ei ma-
huks me harjutusi tegema. 

Järgmine punkt terviseprogrammis viib majast välja – kõndima kas 
keppidega või ilma, vabalt valitud marsruudil kuni tund aega. Pärast mat-
ka mõõdetakse vererõhkuja siis ootavad perenaised kõiki maitsvat her-
nesuppi sööma. Menüüs on ka vastlakuklid ja punane tee. 

Lõpetuseks laulame vastlalaule. Ees ootab viimane ettevõtmine – 
saun, ujumine ja massaaživannid 

Ehk küll pisut väsinud,oleme siiski väga rahul selle rõõmu pakkunud ja 
tervisliku päevaga! Suur aitäh korraldajaile! 

Helina Alver 

 

Märtsikuised kohtu - 
mised raamatukogus 
 
Kose raamatukokku tuleb külla kirjanik ja  semiootik 
Valdur Mikita, kelle kohta Vahur Afanasjev on öelnud 
„metsik isekirjutaja“.  

Mikita sai tuntuks esseekogumikega„Lingvistiline mets“, „Lindvistika“ 
ja „Metsik lingvistika“ – raamatud, kus kokku saavad keel ja loodus, mets 
ja mitmiktaju, läänemeresoomlane ja onomatopoeesia.  

Mikita kirjutab isiklikust tunnetusest, mis on samas tuttav ka teistele 
eestlastele, kohati hämmastav, kohati naerma ajav. Valdur Mikita hindab 
põliskultuuri, põlisloodust ja põliskeelt, mis tähendabki tema jaoks eest-
lust. Läänemeresoome elutunde otsimist jätkas Mikita raamatutes „Ku-
keseene kuulamise kunst“, „Eesti looduse kannatuste aastad : manifest 
Eesti metsale, kirja pandud iseenda jaoks 2018. aasta suvel ja sügisel, 
aga kardetavasti sai see liiga sünge“ ning „Mikita keeleaabits“.  

Kõik need ja ka luulekogud on saadaval Kose raamatukogus. Külla tu-
leb Valdur Mikita 19. märtsil kell 18.00. 

Raamatukogu sünnipäeva ja rahvusvahelise luulepäeva hommikul esi-
tab oma luulet Veronika Kivisilla,luuletaja, kes on tuntud ka kui laulja ja 
loojutustaja. Ta on õppinud Tallinna Ülikoolis eesti keelt ja kirjandust ning 
töötab Eesti Kirjanike Liidus projektijuhina. Ta on koostanud õpikuid, lau-
likuid ja sõnaraamatuid. Veronika on avaldanud luulekogud „Kallis kalen-
der", „Veronica officinalis", „Cantus Firmus", „Salutatio“ ning lühiproosa-
kogumiku „Kuni armastus peale tuleb".  

Veronika Kivisilla leiab luulet argielust, tänavalt, elektrirongist, bussist nr 
18. Kogumikust „Salutatio“: „Eile kui Keskraamatukokku läksin / siis tuli sealt 
välja üks laps / tegelikult tuli kõigepealt uksest välja hiiglaslik nätsumull / ja 
siis tema ise / ja kõige lõpuks suur seljakott / mille ta oli raamatuid täis laena-
nud…“ Veronika Kivisillaga kohtume raamatukogus 21. märtsil kell 11.00. 

Meeli Sõlg 
Kose raamatukogu

Kose Raamatukogu 
sünnipäeva eel
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Vastlatrall Oru lasteaias

Hommik oli päikesepaisteline ja 
tuulevaikne ning ainus, millest 
võis unistada ja mida soovida, oli 
lumi! Mis parata, sellel aastal siis 
vastlaliug jääb laskmata! Kuid siis-
ki, korraldajad olid välja mõelnud 
vahvad tegevused, mis kõik sobi-
sid väga hästi vastlapäeva tähista-
miseks ja ära ei jäänud midagi 
päevakohast. 

Kuna Mesilindude rühm oli nn 
vastlatralli korraldajaks ja kutsutud 
oli kogu lasteaiapere, siis juba 
hommikust peale käis nende rüh-
ma õpetajatel vilgas töö, et kõik 
vajalik valmis seada ja ette valmis-
tada. 

Teatud kellaajaks kogunesid 
kõik lipuväljakule, seejärel tuletati 
meelde vastlakombeid ning siis ja-

gati rühmadele kätte liikumise jär-
jekord lasteaia lähiümbruses. Iga 
rühm saigi minna oma esimese te-
gevuse juurde. Neid oli üsna mitu: 

OAVISKED – vahva tegevus, 
kus igaüks sai proovida, kui lihtne 
on visata ube väikesesse mängu-
ämbrisse. 

NÖÖRI HAALAMINE – puu 
külge seotud nöörist tuli tirida ja 
selle abil edasi liikuda kuni puutü-
veni. 

PONISÕIT – lasteaeda oli too-
dud poni, kes sõidutas lapsi tore-
das väikeses kaarikvankris. 

HOKIKEPI HARJUTUS – tõeli-
selt talvine ala, aga seekord nii, et 
iga laps sai proovida hokilitrit “vä-
ravasse” lüüa mööda murupinda. 

MÄEST LASKUMINE ehk vast-

laliug – kordamööda vedasid lap-
sed kelgu väikese mäe otsa ja see-
järel pidid ka kelgu koos kaaslase-
ga mäest alla tirima. Kelgud said 
küll üsna poriseks sellise liulaskmi-
se järel, aga rõõmu ja lusti pakkus 
see tegevus ikkagi. 

TALDRIKU VISKAMINE – las-
teaia juures oleva suure mäe otsa 
rivistus kogu rühm ja kordamööda 
sai iga laps heita papptaldrikutest 
meisterdatud kettaid nii kaugele 
kui suutis. 

Kui kõik alad olid läbitud, oodati 
igat rühma taas lipuväljakul, kus 
igaüks sai osalemise eest diplomi 
ja kaela riputati veel nööri külge 
seotud väike baranka. Joogiks pa-
kuti sooja vaarikavarreteed. Kes 
barankat kohe ära ei söönud, sai 
selle kaasa võtta ja ehk kodus isegi 
proovida, kas see ka vastlavurrina 
töötab. Selline tore vastlapäev 
peeti Oru lasteaias! 

Aga järgmisel päeval üllatas il-
mataat meid laia, tiheda lumesaju-
ga ning kogu ümbrus ja mäekünka-
kesed lasteaia juures said kaetud 
paksu-paksu lumega. 

Eda Reinik 
Oru Lasteaed “Mesimumm”  
õppealajuhataja

Selle aasta vastlapäev oli 25. veebruaril 
ja kuna vastlapäevale eelneval päeval 
olime tähistanud kõik Eesti Vabariigi 
sünnipäeva, siis tulid kõik juba 
 hommikul  lasteaeda rõõmsalt, kantuna 
eelmise päeva pidulikust meeleolust, 
kõrvus helisemas veel marsi- ja 
 hümnihelid. 
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2x Jaanus Tänav

Ardu Kooli tantsulapsed 
osalesid Koolitants 
2020 festivalil

Sõbrapäevaüllatus kõige väiksematelt

14. veebruaril 
toimus Viimsi 
koolis Koolitant-
su festivali Har-
jumaa tantsu-
päev. Ardu 
 Koolist osales 
kaks tantsurüh-
ma, milles 
 kokku tantsis  
22 õpilast.  

 
Kui 5.-7. klassiõpilastest koosnev 
tantsurühm, osaledes tantsupäeval 
juba teist aastat, teadis oma koge-
mustest kui põnevja elamusrohke 
on sellisel festivalil osalemine, siis 
3.-4.klassi tantsijad olid ootusäre-
vuses, sest nende jaoks oli see esi-
mene suurem lavakogemus.  

Kiire lavaproov, patsid pähe ja 
oldigi esinemiseks valmis. 5.-7. 
klassi õpilased esitasid Jax Jones-
Breathe muusikale seatud tantsu 
“Minu maailm” , mis jutustas lugu 
iseenda tee valimisest ja oma tun-
netest maailma avastamisel.  

2.-4. klassi tantsijad esitasid Ba-
by Vuvu  Everybody Dance Now-
muusikale seatud tantsu “Tantsi-
me koos”, mis väljendas hoogu ja 
rõõmu muusikast ja üheskoos 
tantsimisest. 

Päev oli pikk ja tegus. Lapsed 
rõõmsad, positiivse emotsiooni ja 
kogemuse võrra rikkamad.  

Tänan tublisid tantsijaid, lapse-
vanemaid ja kõiki pöidlahoidjaid, 
kes lastelekaasa elasid ja meid toe-
tasid. 

Riina Ridala

Nii nagu ilmselt enamikus Eesti 
lasteaedades, tähistati ka Oru Las-
teaias rahvusvahelist sõbrapäeva.  

Sel päeval oleme ikka lasteaias 
üksteist meeles pidanud, seekord 
aga üllatasid meid humoorika 
etendusega kõige väiksemad Me-
simummid Mummide rühmast. 
Väga osavalt olid nad sõbrapäeva 
teema põiminud kõigile tuttavasse 
“Kakukese” loosse, kus meisterli-
kult täitis peaosa õpetaja abi Piret.  

Eriliseks tegid aga tuntud eten-
duse innukad väikesed osatäitjad, 
kes suhtusid oma rollidesse täie 
tõsidusega ning kandsid kogu 
etenduse väärikalt välja suure ap-
lausi teeninud lõpuni. Vaprate 
õpetajate eestvedamisel ei kohku-
nud lapsed tagasi jäneste, huntide 
ega rebaste ees ning esitasid silm-
nähtavalt hingestatud ja meeleolu-
kad rollid.  

Etenduse lõppedes tegid uhked 
näitlejad vaimustunud publiku 
ovatsioonide saatel laval auringe, 
kummardasid ning lehvitasid ele-
gantselt austajaile. Saali kogune-

nudlapsed ja õpetajad jälgisid kogu 
etendust lummatult ning meenuta-
sid veel hiljemgi üksteisele tradit-
sioonilisi sõbrapäevakaarte jagades 
kõige pisemate lasteaiakaaslaste 

silmapaistvat esinemist. Aitäh selle 
lõbusa sõbrapäevaüllatuse eest! 

Getter Aarna 
Oru Lasteaed „Mesimumm“ õpetaja

112 päev Kose-
 Uuemõisa  
Lasteaed-Koolis 
 
11.02. tähistatakse üleeuroopalist112 päeva. Nii meie-
gi. Sel päeval tulid meile külla politseinikud.  

Kõigepealt kogunesime saali, kus Põhja prefektuuri koerajuht Valur Pa-
jumäekoos oma abilisega tutvustas lähemalt koerajuhi tööd.  

Edasine tegevus toimus õues. Noorsoopolitseinik Marju Tamsalu ja 
piirkonna konstaabel Kristel Talv tutvustasid politseivorme ja näitasid lä-
hemalt politseiautot. Saime kuulda erinevaid sireene, teame nüüd, millal 
ja millist värvi vilkurid töötavad. Politseinikud vastasid laste küsimustele 
ning rääkisid, milliste probleemidega neil oma töös kokku puutuda tuleb. 

Valur Pajumäe oli kohale tulnud oma igapäevase kaaslase 6aastase 
belgia lambakoera Karuga. Koer ja koerajuht demonstreerisid meile koos-
tööd. Imetlesime Karu allumist käsklustele, nägime treeningu elemente 
ja koera premeerimist mänguasjaga. Lapsed olid koerast tõelises vai-
mustuses.  

Toreda kohtumise lõpuks moodustasid lasteaialapsed 112 kujundi, 
mis jäädvustati fotole.  

Suur aitäh kõigile küllatulnud politseinikele! See oli emotsionaalne ja 
tore üritus. 

Signe Münter 

 

Väikesed malemeist-
rid ragistasid ajusid 
 
27.02.2020 toimusid juba teised Kose valla lasteaeda-
de meistrivõistlused males. 

Osalejaid oli seekord 12 (osad lapsed kahjuks haiged). 
Tervituseks said sõna Kose Spordimaja esindaja Marden Muuk ja Päe-

vaLille 
direktor Evelin Sillaste. 
Turniiril oli vaja mängida 4 vooru, play-off loositurniir ja mõtlemisajaks 

7+7 minutit. 
Turniiri võitjaks osutus Sander Sulg KULA-st, II koht Sten Valg (eelmise 

aasta meister) Koselt, III koht Kermo Tammik Ravilast ja IV koht Oskar 
Tõruke KULA-st. 

Turniiril osalesid lapsed Kose, Ravila, Habaja ja Kose-Uuemõisa las-
teaedadest. 

Teised tublid maletajad olid: Kusti Kurvits, Karl Arten Pajusoon, Tauri 
Ruhno, Henri Lõhmus, Magnus Vill, Mihkel Uustalu, Riko Raide ja Uku 
Paul Pae. 

Edaspidi on plaanis 23.04.2020 korraldada Kosel ka Harjumaa laste-
aedade meistrivõistlused, kuhu kolm paremat juba omale koha ka taga-
sid. 

Jaan Urgas 
Maleõpetaja ja turniiri kohtunik



Nendest registreeriti viis kuriteo-
teadet ja36 väärteoteadet. Suurem 
osa infoteadetest olid kodanike vih-
jed kas joobes juhtidest, liiklusõnne-
tused ja muud tähelepanekud. 

Politseile teatati viiest verbaal-
sest lähisuhtevägivalla juhtumist 
ning ühest kuriteo juhtumist, kus 
tegemist oli füüsilise konfliktiga. 
Kuue juhtumi puhul viiest olivähe-
malt üks osapool tarvitanud alko-
holi. Alkoholi ja narkootikumide 
kuritarvitamine mängib suurt rolli 
vägivallariski suurenemisel. 

Kuriteoteadeteks lisaks ühele 
lähisuhtevägivallale olid veel: ke-
haline väärkohtlemine ja vargus. 
Kriminaalkorras võeti vastutusele 
üks mootorsõiduki juht, kelle al-
koholisisaldus oli suurem kui 0,75 
mg/l väljahingatavas õhus. 

Väärteoteadetest olid enamus 
liiklusrikkumised, nendest peami-
sed kiiruseületamised. Enamik kii-
ruseületamisi leiab aset Kose valda 
läbival Tallinn-Tartu-Võru-Luha-
maa maanteel. Peamiselt on kiiru-
seületajad väljaspool Kose valda 
elavad kodanikud. Lisaks kiiruse-
ületamistele,tabas politsei roolist 
kaks joobes juhti ning kaks juhti-
misõiguseta kodanikku. 

Kose vallas toimus 18 liiklusõn-
netust. Liiklusõnnetuste arv oli 
peamiselt tingitud ootamatult tek-
kinud talvistest ilmaoludest. Jätku-
valt tuleb meelde tuletada, et vas-
tavalt ilmastikule on sõidustiil ja 
sõidukiiruse valimine on väga olu-
line. Paljudel juhtudel said osapoo-
led omavahel kokkuleppele ning 
politsei abi ei vajatud. Kui keegi vi-
ga ei saanud ja põhjustaja on selge, 
siis politseid pole vaja teavitada. 
Võtke tavaline valge paber ning 
pange kirja osalised ja asjaolud 
ning pöörduge kindlustuse poole. 

Aeg-ajalt tuleb Kose vallas ette 
erinevaid kelmuse juhtumeid. Kui-
gi juhtumeid pole palju, tasuks 
meelde tuletada enamlevinud kel-

muse viisid ja kuidas nendest hoi-
duda. 

 
Libaannetuste tegemine 
Aeg-ajalt võib tänaval kohata anne-
tuste küsijaid (eriti Tallinnas), kes 
oma sõnul koguvad toetusi erine-
vate organisatsioonide heaks. Enne 
annetuse tegemist tuleks alati 
veenduda, mille või kelle jaoks an-
netust tegelikult kogutakse ja kas 
küsija eesmärgid on siirad. Paraku 
leidub ka neid, kel pole mingit seost 
nimetatud organisatsiooniga ning 
kes võtavad raha hoopis omakasu 
eesmärgil endale. Teie tehtud hea-
tegu jääb märkamata ja raha abiva-
jajani kahjuks ei jõua. Kerjamine 
võib olla ka üks viis, kuidas saada 
eaka inimesega kontakti. Kui keegi 
soovib eakat aidata, pakkudes ko-
ristusteenuseid või muud abi, siis 
soovitaks eelnevalt pöörduda valla 
sotsiaalosakonna või oma lähedas-
te poole ja teha kindlaks, et abipak-
kuja ei ole kelm. Info põhjal on vii-
masel ajal Kose vallas olnud juhtu-
meid, kus naisterahvas võtab tele-
foni või kirja teel ühendust ja pakub 
majapidamises abi. Pakkuja võib 
tunduda küll esialgu sõbralik ja hea-
tahtlik, kuid tegelikult on salakava-
late petuskeemidega ning tehakse 
seda omakasu saamise eesmärgiga. 
Selliste teguviisidega inimesed soo-
vivad saada teistele kuuluvat raha 
või vara endale. 

Kerjamine iseenesest keelatud 
pole ning ka küsijale raha andmine 
on inimese vaba valik. Politsei saab 
sekkuda vaid siis, kui selliste ini-
meste tegevus muutub agressiiv-
seks ja häirib. Siis tuleks helistada 
hädaabinumbril 112 ning politsei 
saab segaja avaliku korra rikkumi-
se eest vastutusele võtta. Kui aga 
politsei kutsuda, peab avaldaja 
olema valmis ka tunnistusi andma, 
et häiriv tegevus saaks tõendatud. 
Kui näete, et Kose vallas keegi ker-
jab ning arvate, et tegemist on pet-

misega,siis palun võtta koheselt 
ühendust Kose valla piirkonnapo-
litseinikuga. 

 
Libakõned 
Aastast aastasse langevad kümned 
Eesti elanikud telefonikelmide ohv-
riks. Ehkki suurem osa eestimaalasi 
on üpris hästi kursis sellega, mis on 
libakõned ja kuidas käituda, õnnes-
tub kurjategijatel vahel siiski leida 
mõni inimene, kellelt välja petta 
suuri rahasummasid. Kannatanute 
puhul on tegemist põhiliselt eaka-
mate inimestega. Selline kelmuses-
keem pole uus ning kurjategijad 
üritavad ohvreid leida erinevates 
Eestimaa paikades. 

Tavaliselt tuleb libakõne lauate-
lefonile Leedu +370 suunakoodi-
ga numbrilt. Helistajaks võib olla 
nii mees kui naine ning kelmid rää-
givad venekeeles. Kelmid kasuta-
vad oma ohvritelt raha väljapetmi-
seks mitmeid stsenaariume. 

Pidage meeles, et kelmid ei tea 
teie sugulaste nimesid või kas teil 
on lapsi või lapselapsi. Nad helista-
vad lauatelefoni numbrile, mis on 
reeglina pärit telefoniraamatust 
või avalikust andmebaasist. Mõni-
kord esitlevad kelmidest helistajad 
end kõne saanud inimese sugulase 
või lapsena, selgitades, et hääl või 
kõnemaneer on muutnud, sest ta 
on saanud näotrauma. Raha nõu-
takse tavaliselt selleks, et mitte 
alustada kriminaalasja, kompen-
seerida kahju väidetavale kannata-
nule või ravikuludeks. 

Kõige olulisem on sellises olu-
korras säilitada rahu. Närveerivat 
inimest on kergem veenda, et 
tõesti on toiminud midagi tõsist. 
Tavaliselt kiirustavad kelmid ta-
gant, et kõne saanud inimesel po-
leks aega rahulikult järele mõelda, 
oma lähedasele helistada ja infot 
kontrollida. Kui te saate taolise kõ-
ne ja vestlus tundub teile kahtlane, 
siis tehke paus, öelge helistajale, et 
ta helistaks teile hiljem või küsige 
tema numbrit ja lubage tagasi he-
listada. Tavaliselt loobuvad kelmid 
siis edasisest suhtlemisest. 

Kui teil on eakad sugulased, eriti 
juhul, kui nad elavad eraldi või vii-

bivad suurema osa päevast üksi 
kodus, rääkige nendega nendest 
kelmuste skeemidest, veenduge, 
et nad on sellega kursis ning tea-
vad, kuidas sellises situatsioonis 
käituda – keelduda annetamisest, 
maksmisest ja katkestada kõne. 
Kui te saate libakõne või keegi pa-
kub teile majapidamise teenust, 
kuid teile tundub teenusepakkuja 
kahtlane, siis palume võimalusel 
fikseerida number, millelt helistati, 
ja anda kõnest teada numbrile 112. 

 
Alaealised 
Alaealiste puhul pöörduti politsei 
poole erinevate probleemidega. 
Kuid kõige rohkem tähelepanu 
pöörav probleem Kose vallas oli 
intsident, kus õpilane oli kooli 
kaasa võtnud alkoholi ning kahjuks 
oli õpilane ka ise alkoholi tarvita-
nud. Õpilase vanematega on su-
heldud ning noor vastutusele võe-
tud. Kui tavaliselt saab alaealine 
täisealiste kaudu alkoholi kätte, siis 
selle juhtumi puhul sai õpilane en-
dast noorema käest alkoholi. Noor 
võttis kodust salaja vanemate alko-
holi ja andis selle sõbrale. On oluli-
ne, et lapsevanem tõkestaks alaea-
lisele alkoholi kättesaadavuse, ko-
dus mitte jätta pudeleid nähtavale 
kohale, et ei tekiks noorel himu al-
koholi tarvitada. Oluline roll on ka 
vestlemisel alkoholiteemadel. En-
netuse seisukohast on oluline alko-
holist rääkida enne, kui lapsel alko-
holi vastu huvi tekib ja ta alkoholi 
proovida tahab. Uuringud näita-
vad, et Eesti noored alustavad al-
koholi tarvitamisega keskmiselt 
12–13-aastaselt. Ligi kolmandik 
15–16-aastastest on alkoholi tarvi-
tanud enne 12. eluaastat.Kui sina 
seda ei tee, saab su laps selle info 
mujalt – sõpradelt ja meediast. Sel 
juhul sa ei tea, milline info on lap-
seni jõudnud ja kas see info on õi-
ge. Lapsevanem saab näpunäiteid 
alkoholiteemadel näiteks interne-
tist www.tarkvanem.ee/alkohol 

Kristel Talv 
piirkonnapolitseinik 

Marju Tamsalu 
noorsoopolitseinik
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Uued sotsiaalteenused 
Kose Päevakeskuses 
 
Märtsikuus alustab Kose Päevakeskus uue projekti-
ga. Projekti eesmärk on arendada sotsiaalteenuseid 
– koduhooldusteenus, nõustamisteenused ja tugi-
grupid, mis toetaksid omastehooldajate toimetule-
kut ning tugiteenus tööealistele erivajadusega ja 
pikka aega tööturult eemal olnud inimestele.  

Koduteenust on Kose vallas osutatud juba enam kui 15 aastat. Tee-
nuse raames abistatakse inimest (või peret) toimingutes, mida ta tervi-
seseisundist või tegevusvõimest tulenevalt ei suuda kõrvalabita teha, 
kuid mis on vajalikud kodus elamiseks. Nt kütmine, toiduvalmistamine, 
eluruumi ja riiete korrastamine ning väljaspool eluruumi toiduainete ja 
majapidamistarvete ostmine ja muu asjaajamine. Need on kõik tege-
vused, mis abistavad eakal kodus toime tulla, kuid ei abistada teda en-
nast.Projekti raames soovime laiendada koduteenust ja lisame sellele 
isikuhoolduse komponendi. Lisanduv teenus on mõeldud toetama abi-
vajavat klienti isikuabiga, see tähendab abistama teda pesemisel, söö-
misel, riietumisel, mähkmete vahetamisel, ravimite valmis panemisel ja 
võtmisel. Sageli jääb nende ülesannete täitmine lähedase pereliikme 
ülesandeks, mis muudab tööl käimise või kodunt mitmeks päevaks ära-
minemise keeruliseks. Arendatav teenus saab siin tulla abivajajale ja te-
ma lähedasele/hooldajale appi. Kes tunneb, et tema lähedasel oleks sel-
list teenust vaja, võib julgelt pöörduda Kose Päevakeskuse poole. Tee-
nuse osutamine toimub igal nädalapäeval, ka nädalavahetustel, päeva-
sel ajal. Teenuse taotlemiseks tuleb esitada vastavasisuline avaldus. 
Hoolduskoordinaator viib läbi hindamisintervjuu hooldatava ja hooldaja 
kodus. Seejärel sõlmitakse tähtajaline koduteenuse leping, koostatakse 
hooldusplaan ja selle alusel toimub teenuse osutamine.  

 
Omastehooldajate nõustamisteenus 
Uue teenusena hakkab Päevakeskus alates märtsikuust pakkuma ka 
omastehooldajate nõustamisteenust. Kui juhtub õnnetus ja peres muu-
tub keegi abivajajaks, on tihti suurimaks probleemiks orienteerumine 
tervise- ja sotsiaalvaldkonna teenustes/toetustes. Kuidas vormistada 
dokumente, kust taotleda abivahendeid, milliseid abivahendeid on üldse 
olemas, rehabilitatsiooniplaan – kellele ja milleks jne. Küsimusi on palju 
ja vahel ei oska isegi küsida. Päevakeskuses alustab märtsist tööd hool-
duskoordinaator. Kõik, kes tunnevad, et nad vajaksid nõustamist hool-
duse küsimustes, võivad julgelt pöörduda. Lisaks näeme vajadust luua 
Päevakeskuses tugigruppe omastehooldajatele, ennekõike dementsu-
sega lähedasi hooldavatele inimestele. Ka nende tugigruppide organi-
seerimine/koordineerimine jääb hoolduskoordinaatori tööülesandeks.  

Tugiteenusena tööealistele erivajadusega ja pikka aega tööturult eemal 
olnud inimestele arendame tugisikuteenust, et toetada nendetoimetulekut 
ja võimekust naasta või jääda püsima tööturule. Nende inimeste vajadu-
sed võivad olla väga erinevad. Täna suudab valla sotsiaaltööspetsialist 
oma ajaliste võimaluste piires neile inimestele pakkuda küll nõustamist, 
kuid mitte järjepidevat ja pikaaegset toetust, mida nad tegelikult vajaksid. 

Lisainfo saamiseks palun pöörduda Kose Päevakeskuse juhataja 
Claire Miljukova poole,telefonil 53084423 või e-mail claire@kose.ee. 
Päevakeskus asub aadressil Hariduse 2a, Kose alevik. Projekti perioo-
dil on teenuste osutamine tasuta. 

Projekti viime läbi koos Raasiku vallaga ja projekti toetab Euroopa 
Sotsiaalfond meetme „Tööturul osalemist toetavad hoolekandeteenu-
sed"  tegevuse 2.2.1 „Eakatele, erivajadustega ja toimetulekuraskuste-
ga inimestele ning nende pereliikmetele töölesaamist toetavad hoole-
kandeteenused" kaudu. Projekt algas 01.01.2020 ja kestab 
31.12.2021. Teenuste osutamine projekti raames algab 01.03.2020. 

Projekti kogumaksumus on 339 210 eurot, millest omafinantseering 
84 802,50 eurot ja Euroopa Sotsiaal-
fondi toetus 254 407,50 eurot. 

Merike Pihla 
sotsiaalnõunik 

Veebruarikuu 
õiguskorra ülevaade
Kokku laekus politseile veebruari-
kuus 139infoteadet ehk pea kaks 
korda rohkem kui jaanuarikuus. 

Kose Päevakeskus soovib, et iga inimene oleks aktiivne
Sotsiaalhoolekanne on pidevas 
arengus, mis sunnib tegema muu-
tusi ja nii on muutunud ka Kose 
Päevakeskuse tegevused ning tee-
nused.  

Päevakeskuse tegevuse eesmär-
giks on pakkuda sotsiaalteenuseid, 
huvitegevust ja päevast tegevust 
eakatele, puuetega ning toimetule-
kuraskustega inimestele. Kuidas 
me oma eesmärke täidame? 

Malle Lambasaare juhendamisel 
toimub kaks korda nädalas võim-
lemine, mis täidab saali võimleja-
tega ja ruumi jääb tihti puudugi. 
Üks kord nädalas, esmaspäeviti 
käib koos rahvatantsurühm Madli-
kesed ja kaks korda kuus toimub 
Päevakeskuses eakate lauluklubi. 
Lisaks on võimalik osa võtta osa 
erinevatest ühiselt organiseeritud 

väljasõitudest ja teatrikülastustest. 
Regulaarselt on hakanud toimuma 
töötoad, kus on võimalik selgeks 
õppida mõni oskus ja saada uusi 
teadmisi ning aastaringselt on või-
malik tegeleda kangastelgedel ku-
dumisega kus vajadusel on tead-
mistega abiks Malle. 

Lõunane kohvik kord kuus on 
olnud läbi aastate väga populaar-
ne. Alates käesolevast aastast on 
vabatahtlikud eakad Ene Hiietam-
me eestvedamisel saanud käima 
uue hoo ningalates märtsikuust 
toimuvad kohvikud kaks korda 
kuus. Lisaks pakume abi õmblus-
töödel, arvuti kasutamisel ning 
mõõdame vererõhku. Teenusena 
osutame pesupesemise teenust ja 
duši kasutamise võimalust, mis on 
tasulised. Teenuste saamiseks pa-

lume eelnevalt kokku leppida tele-
fonil 6756202 või 53084423. 

 
Teenused erivajadustega 
 inimestele 
2004. aastal hakkasime Päevakes-
kuses osutama teenuseid erivaja-
dustega inimestele. Esimeste tee-
nustenapakkusime igapäevaelu 
toetamise ja toetatud elamise tee-
nuseid. Igapäevaelu toetamise 
teenus aitab saavutada abivajajal 
parimat toimetulekut, toetades-
sotsiaalsete, igapäeva- ja tööos-
kuste kujunemist ning vajadusel 
nõustades ka kliendi lähedasi.  

Toetatud elamise teenus pakub 
natuke suuremat toetust, eesmär-
giks tagada abivajaja iseseisvalt elava 
abivajaja parim toimetulek. Tuge pa-
kume igapäevaelu ja majapidamise 

korraldamisel ning vajadusel võimal-
dame eluruumi kasutusvõimaluse. 

2013. aastast lisandus töötami-
se toetamise teenus. See teenus 
toetab ja parandab abivajaja elu-
kvaliteeti vastavalt tema võimete-
le ja oskustele sobiva töö otsimise 
ning töötamise ajal. 

Tänasel päeval on igapäevaelu 
toetamise teenusel 12 kohta, toe-
tatud elamise teenusel 8 ja tööta-
mise toetamisel 2 kohta 

Kahel korral nädalas viime läbi 
erivajadusega inimestele suunatud 
grupitegevusi, kus toimuvad eri-
nevad sotsiaalseid ja igapäevaelu 
oskusi arendavad tegevused. Kaks 
korda kuus toimuvad laulutunnid 
ning jooksvalt läbi aasta korralda-
me erinevaid väljasõite nii kultuu-
riüritustele kui ekskursioone Ees-

timaa huvitavatesse paikadesse. 
 

Uus pilootprojekt 
Novembrikuus alustas pilootpro-
jekt „Isikukeskse erihoolekande 
teenusmudeli rakendamine koha-
likus omavalitsuses“, mille ees-
märk on katsetada sotsiaalkindlus-
tusameti ja kohalike omavalitsuste 
koostöös uue isikukeskse kompo-
nendipõhise erihoolekande tee-
nusmudeli rakendatavust omava-
litsustes. Eelkõige on eesmärgiks 
katsetada erivajadusega inimeste 
abistamisel teenuskomponentidel 
põhinevat lähenemist ja testida 
korraldusskeemi, kus erivajaduse-
ga inimeste teenuste korraldaja 
rollis on kohalik omavalitsus. Prae-
guse süsteemi järgi on teenuse 
korraldajaks olnud Sotsiaalkind-

lustusamet.Kose vallas on teenuse 
kohti 10 inimesele, millest praegu-
seks hetkeks on täidetud juba 9. 
Baasteenuse osutajaks on Kose 
Päevakeskus ja teenuse kompo-
nente osutavad Päevakeskuse te-
gevusjuhendajad Janeli Niine, Kar-
men Aaspere ja Marika Tamm, kes 
juhendavad ka erihoolekandetee-
nusel olevaid kliente. 

Ootame nii eakaid kui erivaja-
duse inimesi aktiivselt meie tege-
vustest osa võtma. Info meie tege-
miste kohta on leitav veebilehel 
https://www.kosepaevakeskus.ee
/ ja ajalehes Kose Teataja. Päeva-
keskuse uksed on avatud igal töö-
päeval, olete oodatud.  

Claire Miljukova  
Päevakeskuse juhataja



Tallinnas on küll spaasid omajagu, 
kuid tänu oma piiritutele võima-
lustele paistab silma just Musta-
mäe Elamus Spa. Tegemist on Tal-
lina kõige uuema spaaga, mis on 
korduvalt nimetatud ka pealinna 
parimaks. 

Mustamäe Elamusse saab osta 
kolme erinevat tüüpi piletit: ujula, 
perespaa ja Spa 21+ täiskasvanute 
spaa. Kes ihkab vaikust ja rahu, siis 
tasub just viimasesse minna! Ela-
mus Spa 21+ kingib imelise ja lõõ-
gastava kogemuse – see on garan-
teeritud! 

Muide, number 21 on nimes 
veidi petlik, sest tegemist pole va-
nusepiiranguga, vaid hoopis sau-
nade arvuga. Just nimelt, sa saad 
mõnuleda tervelt 21 saunas! Mul-
jetavaldav, kas pole? 

Spa 21+ alal on seitse sauna, 
ülejäänud aga põhiosas. Igas sau-
nas on erinev taustamuusika, kuul-
da võib nii lõõgastavat veevulinat, 
linnulaulu kui ka Jaan Tätte mõtlik-
ke laule. Iga sauna ukse kõrval on 
pisike infotahvel, mis annab hu-
moorikalt, kuid asjalikult sauna 
olemuse edasi. „Elavast leegist tu-
lenevad soojad õhuvoolud koos 
niiskusega puhastavad su vaimu ja 
ihu. Siin on võimsad võlurid mana-
nud oma loitsud leilivette, millel 
võimust võtta lastes enese üle tun-
ned sa, kuidas viha maagia lõdves-

tab pingeid ja asendab puhtuse, 
meelekindluse ja õndsusega,“ on 
näiteks kirjas korraliku eestimaise 
vihasauna kõrval. 

Saunasõpradele on see ainuke 
õige koht, sest ainult Elamuses 
Spas on nii rikkalik valik saunari-
tuaale ja kõige ägedamad saunava-
nad. Kümme kuni viisteist minutit 
kestvad rituaalid toovad spaapäe-
va särtsu, leevendavad stressi ning 
kingivad põnevat elamust. Paku-
takse näiteks soolarituaali, aroo-
mirituaali, aga ka helirituaali. Mui-
de, valikus on rituaale isegi pere 
kõige pisematele! Kuna saunari-
tuaalid on külastajate hulgas ääre-
tult populaarsed, uueneb nende 
valik pidevalt – näiteks tulevad 
peagi juurde viha- ja teerituaal ning 
loomisel on saunaklubi.  

 
Naerata – see paneb huvi 
tundma, millises saunas käisid" 
Just niimoodi on kirjas ühe mulli-
vanni kohal. Tõsi ta on, ühest sau-
nast teise käimine paneb küll suu-
nurgad kerkima! 

Jõudes garderoobist spaasse, 
tekib tunne, justkui oleksid mõnel 
kaunil Kariibi mere saarel või hoo-
pis Maldiividel. Basseinid meelita-
vad spaatajat hoolega, olles kord 
sinist, siis rohelist ning viimaks 
hoopis punast värvi. Mõnuledes 
mullivannis võib jälgida suurt 

ekraani, kus jooksevad kaadrid 
merealusest elust ning troopilis-
test mererandadest. Siia võiks pi-
kalt-pikalt nautlema jääma. Kuna 
Elamus Spa-s ei ole piiratud külas-
tusaega, võib seal veeta kasvõi ter-
ve päeva! Sealjuures saavad kuni 
viieaastased lapsed spaasse soo-
tuks tasuta. 

Elamus Spa-s leiab meelepärast 
tegevust igas vanuses inimene nii 
suvel kui talvel. Kui basseinis või 
spaas vedelemisest saab villand, 
võib liituda mõne vesivõimlemise 
treeninguga. Täiesti tasuta. Kiirelt 
on võimalik tellida ka massaaže ja 
hoolitsusi jalgadele – Elamus Spa 
massöörid on tõelised professio-
naalid! 

Loomulikult on spaas võimalik 
pidada nii laste kui täiskasvanute 
sünnipäevi. Korraldatakse ka se-
minare-kliendipäevi ning vingeid 
firmapidusid SPA 21+ poolel. 

Kõik on liiga hea, et tõsi olla? Sel 
juhul pead kindlasti maksma maja 
ette parkimise eest hingehinda na-
gu paljudes kohtades Tallinnas? Ei, 
see pole teps mitte nii – maja ees 
asub tasuta parkla lausa 350 auto-
le! 

 
Tere tulemast paradiisi! 
Mustamäe Elamus Spa asub Tallin-
nas aadressil Akadeemia tee 30. 
Vaata ka kodulehte elamusspa.ee 
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Mustamäe Elamus Spa – 
piiritu aeg ja võimalused!

Jahe ja morn ilm tõmbavad  meeleolu alla ning 
 igatsed soojas mõnulemist? Kohta, kus saaks 
 vähemalt täiesti stressivabalt aja maha võtta? Tege-
likult ei ole vaja kaugelt otsida, sest ideaalselt  sobiv 
koht on Tallinnas olemas – Mustamäe Elamus Spa.
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Ametlikud teated 

Too oma mänguasi 
näitusele!  
Harjumaa Muuseum kogub harjumaalaste MÄNGUASJU! Kas 
Sul on alles oma kõige armsam lelu? Too mänguasi muuseumi 
ja jaga meiega selle lugu!  

Otsime erinevatest aegadest pärit mänguasju ning nendega 
seotud fotosid ja mälestusi. Avame näituse harjumaalaste män-
guasjadest sellel kevadel.

Kose valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju  
strateegilise hindamise (KSH) aruande eelnõu  
avaliku väljapaneku ja avalike arutelude tulemused 
 
Üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu avalik väljapanek toimus 25.11.2019 - 03.01.2020. Avaliku väljapaneku jooksul oli igal isikul õigus avaldada 
üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu kohta arvamust. Kokku laekus 36 ettepanekute/arvamuste/küsimust/e-kirja. Kose Vallavalitsus teatas oma 
põhjendatud seisukoha laekunud ettepanekutele. Kose Vallavalitsus korraldas avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud 05.02 ja 06.02 
neljas erinevas kohas – Ardu Kooli aulas, Kose Kultuurikeskuse tantsusaalis, Oru Külakeskuse aulas ja Kose-Uuemõisa Külakeskuse saalis. Kokku 
osales neljal arutelul 79 inimest. Aruteludel tutvustati põhjalikumalt avalikustamise ajal enam vastukaja/tagasisidet saanud teemasid: väärtuslik 
põllumajandusmaa, selle kaitse ja selle vastavus kohapõhisele boniteedi väärtusele; ehituskeeluvööndi vähendamine; kohalike teede avalikuks 
määramine; juhtotstarbe määramine hajaasustuses; metsade raiete keelustamine (lageraied tiheasutusaladel ja nendega piirnevatel aladel, loo-
duskaitsealadel). KSH aruande eelnõu teemad, mida tutvustati: taimemürkide käsitlemine, koostöö naaberomavalitsustega, olemasolevate jääk-
reostusobjektide likvideerimine, müra ja ökoduktide juures olevad metsad. Lisaks räägiti aruteludel planeeringulahenduse kujunemise aluseid 
ehk lahenduse valiku põhjendusi, asustuse suunamisest ja maakasutuse määramisest, tutvustati arutelul lühidalt uuringut „Kose valla üldplanee-
ringu realiseerumisel lisanduv elanikkond ja sellega kaasnev mõju omavalitsuse jätkusuutlikkusele“ ning vastati muudele küsimustele. Avaliku väl-
japaneku ja avaliku arutelu tulemuste alusel tehakse üldplaneeringus ja KSH aruande eelnõus vajalikud muudatused ning seejärel esitatakse üld-
planeering ja KSH aruande eelnõu kooskõlastamiseks PlanS § 76 lõikes 1 nimetatud asutustele ning teavitatakse § 76 lõikes 2 nimetatud isikuid 
ja asutusi võimalusest esitada üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu kohta arvamust.  

Avaliku arutelu protokoll, ettekanne, osalejate nimekiri ja uuringu aruanne on avalikustatud valla veebilehel www.kosevald.ee.  
Küsimused ja täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325. 
 
 

Uuring „Kose valla üldplaneeringu realiseerumisel 
 lisanduv elanikkond ja sellega kaasnev mõju 
 omavalitsuse  jätkusuutlikkusele“ 
Kose Vallavalitsus taotles 2019 kevad Rahandusministeeriumilt toetust üldplaneeringu koostamise raames läbiviidavale uuringule. Uuringut 
rahastab Riigi Tugiteenuste Keskus Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest. Uuringu maksumus oli 10320 €, millest valla omafinantseering oli 15% 
ehk 1548 €. Uuringu teostamiseks sõlmiti leping OÜ-ga Hendrik son&Ko. 2020 veebruariks valmis uuring, mida tutvustati jaanuarikuu volikogu 
istungil ning 5. ja 6. veebruaril 2020 toimunud üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu avaliku väljapaneku 
tulemuste avalikel aruteludel Ardus, Kosel, Orus ning Kose-Uuemõisas. Uuring leidis,et Kose valla rahvaarv suureneks üldplaneeringu eelnõus 
kavandatud elamualade realiseerumisel umbes 40% võrra 9901 elanikuni. Uuringu peamiseks järelduseks on, et planeeritud elamualade täie-
lik realiseerumine on mitmes asulas,eriti aga Ardu alevikus, lähimal 10–20 aastal seniseid trende arvestades ebatõenäoline. Uuringu tulemusi 
saab kasutada üldplaneeringu eelnõu täpsustamiseks ja täienduste tegemiseks.  

Uuringuga saab tutvuda valla veebilehel www.kosevald.ee. Küsimused ja täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325. 
 
 

Kiigemäe ja Muinas-Kiruvere  kinnistute 
 detailplaneeringu  koostamise lõpetamine 
Kose Vallavalitsus otsustas 18. veebruar 2020 toimunud istungil kehtetuks tunnistada Kõue Vallavalitsuse 15. juuni 2010 korralduse nr 96 „De-
tailplaneeringu koostamise algatamine ja strateegilise keskkonnamõju hindamise algatamata jätmine“ ja sellega seoses lõpetada detailplaneeringu 
koostamine Kiruvere külas asuvatele Kiigemäe ja Muinas-Kiruvere maaüksustele (korraldus nr 77). Planeering oli algatatud Kõue Vallavalitsuse 
15. juuni 2010 korraldusega nr 96. Planeeritava ala pindala oli ca 14 ha ning käesolevaks ajaks ei olnud asutud detailplaneeringut koostama. Kor-
raldusega on võimalik tutvuda Kose valla dokumendiregistris ja tööajal Kose Vallavalitsuses.  

Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325

 
Eesti Vabaõhumuuseum, Tartu Säästva Renoveerimise Infokeskus 
ja Muinsuskaitseamet kutsuvad taas üles kaasa lööma puitakende 
hooldamise teavituspäevade korraldamisel! Üle-eestiline akt-
sioon „Vaata vana akent!“ leiab sel korral aset 23.-24. mai 2020. 

 
Iga päev jääb vanu puitaknaid vähemaks. Iga äravisatud aknaga 

kaob aga tükike ajaloost ja kohalikust ehituskunsti traditsioonist. Isegi 
saja-aastase puitakna saab korda teha nii, et see näeb välja värske ja 
peab vastu veel sada aastat. Ülemaalise aknapäevaga soovivad kor-
raldajad juhtida tähelepanu vanade akende väärtustele ja rõhutada, et 
ka vana puitaken võib olla praktiline ja energiatõhus. Eelmisel aastal 
toimus esmakordse üleskutse raames üle Eesti 36 üritust. 

Kui ka Sul on soov sel aastal akende aktsioonis kaasa lüüa ja teha 
oma kandis näiteks akende hooldamise ja taastamise teabepäev või 
töötuba, korraldada vanade akende teemaline joonistuste või fotode 
võistlus või üles panna raamatukogus vastava erialakirjanduse näitus, 
siis pane meile kirja toimumise koha aadress, infot toimuva sisu kohta 
ning korraldaja kontaktandmed. Võtame Sinuga peatselt ühendust!  

 
Tule, anname koos vanadele akendele uue elu! 
Kontakt: 
Aune Mark 
Eesti Vabaõhumuuseumi koolitusprojektide spetsialist 
aune.mark@evm.ee 
tel. 523 8397 
 
Lõuna-Eesti koordinaator 
Maria Helena Sõnajalg (Tartu SRIK Restaureerimiskeskus) 
restaureerimiskeskus@srik.ee 
tel. 555 11 018 
 

Kampaaniat korraldavad Eesti Vabaõhumuuseum, Muinsuskaitseamet 
ja Tartu Säästva Renoveerimise Infokeskus. Eesti vanade akende päev 
on inspiratsiooni saanud rootslaste igakevadisest akende restaureeri-
mise päevast.   
Hajaasustuse  
programm 2020 

 
Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud 17. 
veebruarist kuni 17. aprillini 2020. Taotlus koos ko-
hustuslike lisadokumentidega tuleb esitada paberil 
või digitaalselt allkirjastatuna vallavalitsusse hilje-
malt 17.aprilliks 2020. 
 
Hajaasustuse programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega maa-
piirkondades elavatele peredele head elutingimused ning seeläbi aida-
ta kaasa elanike arvu püsimisele neis piirkondades. Toetatakse kodu-
majapidamiste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide ja juurde-
pääsuteedega seotud tegevusi. Juhul kui majapidamine ei ole elektri-
võrguga liitunud, toetatakse ka autonoomsete elektrisüsteemidega 
seotud tegevusi. 

  
Programmi tingimused: 
Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist hajaa-
sustusega maapiirkonnas asuv majapidamine; 
Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse; 
Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, välja arvatud 
juhul, kui see on ajatatud; 
Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale kehtivad samad 
tingimused, mis taotlejalegi; 
Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse kasutamise aruanne 
olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud; 
Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmimisest ning 
projekti elluviimine peab olema lõppenud 31. oktoobriks 2021; 
Projekti maksimaalne toetus ühe majapidamise kohta on 6500 eurot; 
Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering peab kokku moo-
dustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest. 
Selleks, et Teie taotlus vastaks kehtestatud nõuetele, lugege enne taot-
luse koostamist kindlasti läbi programmdokument ja konsulteerige 
vallaametnikuga. 
Hajaasustuse programmi programmdokumendi ja taotlusvormid leiate 
Riigi Tugiteenuste Keskuse kodulehelt  
https://www.rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamine/ 
elukeskkond/hajaasustuse-programm 
Kose Vallavalitsuse kontaktisikuks on keskkonnanõunik Taimar Loss-
mann, taimar@kose.ee 6339321

Kohaliku  
omaalgatuse 
 programmi (KOP) 
 infopäev 13.03.2020 
 
Harjumaa Omavalitsuste Liit korraldab infopäeva 
kohaliku omaalgatuse programmist (KOP) toetuse 
taotlejatele 13.03.2020 kl 11.00-14.00 Omavalitsus-
majas (Sirge tn 2, Tallinn). 

Tutvustame programmi muudatusi, nõudeid taotlejale,  
taotlusele ning aruandlusele 
Infopäev on tasuta. 
 
Eelregistreerimine HOLi kodulehel www.hol.ee kuni 11.03.2020 
Lisainfo: Maret Välja, e-post maret.valja@hol.ee,  
tel +372 507 7450



OST 
 

Sõidukite kokkuost. (Auto, buss, veok, 
haagis, tehnika.) 55678016 

 

MÜÜK 
 

TEENUS 
 

Muruniidukite, traktorite ja väikemoo-
torite remont ja hooldus. Küttepuude 
müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 5049838
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Aja jõgi voolab, lõpeb elutee, 

ema hingesoojus 
kaua meeles veel... 

Südamlik kaastunne  
Lass Valentina'le 

EMA 
kaotuse puhul 

 
Silvia, Anne, Liilia

 
Iga lahkumine on raske,  
iga teelesaatmine kurb... 

Avaldame sügavat  
kaastunnet Pilvile  

kalli 

EMA 
kaotuse puhul 

 
Naiskoor Meelika

Vaikselt lahkus su emake hea, 
muredest, valudest enam ei tea... 

Sügav kaastunne  
Pilvile perega armsa 

EMA ja  
VANAEMA 

kaotuse puhul 
Helen

Aeg annab,aeg võtab, 
aga mälestused jätab... 

 
Südamlik kaastunne Eilile kalli 

VENNA 
kaotuse puhul 

Tantsurühm Madli 

 
Jäi tühjaks tuba, 
kurvaks koduõu... 

Armas Pilvi! 
Südamlik kaastunne  

Sulle kalli 

EMA 
kaotuse puhul 

 
Töökaaslased Oru Lasteaiast

 
Iga lahkumine on raske, 

iga teelesaatmine on kurb... 
Mälestame head sõpra 

MILVI KULLi 
 

Kaaslased MTÜ-st Hõbelõim

Me südames Sa ikka elad, 
jääd alati me keskele. 

MAIA VÄRV 
 

Südamlik kaastunne tütrele ja  
pojale peredega kalli ema ja  

vanaema kaotuse puhul. 

  Klubi Elulõng ja Malle

Kallis Mare! 
Langetame pea, kui jätate hüvasti 

oma kalli ema ja vanaema  

MAIMU-LILLI 
LEO´ga 

 
Saale ja Valdek lastega Ardust

 
On hetki, mis elus on valusad. 

Jäädav lahkumine on eriti valus... 
Südamlik kaastunne  

Ille ja Avo Kompusele 
kalli 

MILVI ISRAELI 
kaotuse puhul 

 
Neida, Vilma, Lii, Rein

Karla Külaarendamise Seltsi 
asutajaliikme 

MAIMU LEO 
lahkumisel igavikuradadele 

avaldavad lähedastele  
kaastunnet  

Karla KAS liikmed.

Mälestame kallist  
Saarevälja perenaist 

MILVI KULL`i 
avaldame kaastunnet Pilvile, 
 Ellele ja Andrusele peredega  

 
Naabrid Suurekivilt

Avaldame Kaljole õe ja  
Elvele meheõe 

VALLY 
surma puhul 

 
Eerika ja Jaan

Avaldame kaastunnet  
Valentina Lassile 

EMA 
surma puhul 
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Kose-Uuemõisast

Avaldame südamlikku  
kaastunnet 

Avo Kompusele perega 
kalli 

MILVI 
kaotuse puhul 

 
Perekonnad Vainu ja Münter

Avaldame südamlikku  
kaastunnet Suidole kalli 

ISA 
lahkumise puhul. 

 
Kose Lions Klubi

Haridus Vähemalt keskharidus  
(soovitavalt erialane haridus nt sekretäri/juhiabi erialal) 
Tööaeg Täistööaeg 
Tööle asumise aeg  alates 13.04.2020 
 
Teenistusülesanded: 
Korraldab vallavalitsuse kirjavahetust digitaalses 
 kirjavahetus- ja dokumendiregistris „Amphora“, 
 registreerib kirjad ja dokumendid, vajadusel vormistab 
ja korrigeerib kirjad keeleliselt, kirjade edastamine 
 vastutavatele teenistujatele ja adressaatidele. 
Väljastatava posti registreerimine, saatelehtede 
 koostamine ja postitamine. 
Ametikirjade, lepingute, kuulutuste jms trükkimine. 
Telefoniside korraldamine, kõnede suunamine ja 
 informatsiooni vastuvõtmine ning edastamine. 
Teabe andmine dokumendiregistri andmete kohta või 
teabenõudja juhatamine avalikustatud teabe juurde. 
Kodanike teenindamine (avalduste vastuvõtmine, 
 paljundustööd, faksiteenused). 
Kantseleitarvetega varustamine; koopiapaberi 
 tellimine. Puhastus- ja koristusvahendite tellimine. 
Transporditellimuste registreerimine. 
Valla arhiivi dokumentide loetelu koostamine, 
 kirjavahetuse ja dokumentide arhiveerimine, nende 
 pidamine ja hävitamine, arhiiviteatise väljastamine ning 
arhiivi korrastamine. 
Digitaalse dokumendihaldusprogrammi 
 administreerimine ja sellega töötamise juhendamine  
sh osalemine DHS juurutamisel ja/või arendamisel. 
Annab vallavalitsuse poole pöörduvale isikule esmast 
informatsiooni valla pädevuses olevate küsimuste 
 kohta. 
Registreerib vallavanema ja/või vallasekretäri alla 
 kirjutatavad dokumendid (sh vallavalitsuse määrused 
ja korraldused) ja teavitab neist teenistujaid ja muid 
 isikuid vallavalitsuse asjaajamiskorra ja muude 
 asjakohaste dokumentide nõuetest lähtuvalt. 
Vahetu juhi poolt antud muude ühekordsete 
 ametialaselt vajalike ülesannete täitmine. 
Vallavalitsus määruste ajakohaste terviktekstide 
 koostamine ning vallavalitsuse määruste algtekstide ja 
nendes ettenähtud muudatusi sisaldavate ajakohaste 

terviktekstide Riigi Teatajas avaldamine. 
Ühistranspordi piletisüsteemi kontaktivaba sõidukaardi 
(ühiskaart) väljastamine õpilastele ja pensionäridele, 
ühiskaartide arvestuse pidamine ja kontrollimine. 
Teadete avaldamine Ametlikes Teadaannetes. 
Tööportaalidesse ja Eesti Töötukassa veebilehele 
 tööpakkumiste sisestamine. 
Registripidaja asendamisel rahvastikuregistri 
 toimingute teostamine: elukoha registreerimine, elukoha 
tõendite väljastamine, sündide registreerimine jne; 
Vallavalitsuse andmebaaside ja riiklike registrite 
 kasutajate haldamine, kasutajakontode operatiivne 
avamine ja sulgemine. 
 
Nõudmised kandidaadile 
vähemalt keskharidus  
(soovitavalt erialane haridus nt sekretäri/juhiabi erialal) 
väga hea arvutioskus  
(tabeli- ja tekstitöötlusprogrammid) 
eesti keele oskus kõrgtasemel, suhtlemis- ja  
väljendusoskus, sealhulgas mõtete ja informatsiooni 
suulise ja kirjaliku esitamise oskus, analüüsivõime  
kohusetunne, otsustus- ja algatusvõime 
valmidus meeskonnatööks 
pingetaluvus korrektsus asjaajamises 
 
Kasuks tuleb 
eelnev sekretäritöö kogemus  
vene keele ja inglise keele oskus  
kohaliku omavalitsuse töö kogemus 
 
Omalt poolt pakume 
huvitavat ja vastutusrikast tööd  
kaasaegset töökeskkonda 
teenistuseks vajalikku ametialast täienduskoolitust 
 
CV, sooviavaldus ja haridus tõendavad dokumendid 
palume saata aadressil Hariduse tn 1, 75101 Kose 
 alevik Kose vald Harjumaa või e-posti aadressil 
vald@kose.ee märksõna „Sekretär-asjaajaja“. 
 Sooviavalduste (sh teiste dokumentide) laekumise 
tähtaeg on 22.03.2020 (kaasaarvatud).  
Lisainfo telefonil 6339 304 või e-postil: atlin@kose.ee

WWW.KOSE.EEKOSE VALLA AJALEHT

 
 
 
 
 
SÜNNIPÄEVAD 
 
Melanie Priisalu                   95 
 
Emilda Toomsalu                   90 
Bruno Roots                   90 
 
Maimu Vaikmaa                   85 
Meida Sepp                   85 
 
Alli Priks                   80 

Aldona Genovaite Dubenskaja      80 
Maie Aedvere                   80 
Luule Nazarova                   80 
Laine Evart                   80 
Pilvi Kaskla                   80 
Haimi Siimumäe                   80 
 
Julia Pärtelpoeg                   75 
Bruno Nokkur                   75 
Natalja Koorits                   75 
Arved Aun                   75 
Toivo Lusti                   75 
Salme Juus                   75 
 
Maie Lütt                   70 
Andres Trilljärv                   70

SÜNDISID 
Siim Sagaja 

Sander Loorents 
Tristen Trei 

Janelle Vanatoa 
Jete-Marleen Malts 

Lovise Viilup

JÄÄDAVALT LAHKUSID 
Toivo Tammets 
Maia Värv 

 
Helvi Tähe 
Maimo-Lilli Leo 

 
Milvi Kull 
Mattias Sõber

Ohtlike ja suurte puude langetus. 
Korvtõstuki teenus 22m. 

56602058. Comander OÜ

Halumasina rent. Tel: 55948418
Müüa kuivad lõhutud küttepuud 

sanglepp, lepp hinnaga 47 eur.rm. 
Märjal puul küsi hinda. 

5099598 
pakhalupuu@gmail.com

Soovin osta otse omanikult  
1-2-3-toalise keskküttega korteri 
Kose alevis. Võib vajada remonti. 

Tel:56680629

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  

51 45 215, info@est-land.ee

Kose Vallavalitsus võtab tööle  
SEKRETÄR-ASJAAJAJA

Ametlikud teated 

05.03.2020 Treening 
06.03.2020 Treening 
07.03.2020 Laskevõistlus 
08.03.2020 Laskevõistlus 
09.03.2020 Treening 
10.03.2020 Treening 
11.03.2020 Treening 
12.03.2020 Treening 
13.03.2020 Treening 
14.03.2020 Laskevõistlus 
15.03.2020 Laskevõistlus 

16.03.2020 Treening 
17.03.2020 Treening 
18.03.2020 Treening 
19.03.2020 Treening 
20.03.2020 Treening 
21.03.2020 Laskevõistlus 
22.03.2020 Laskevõistlus 
23.03.2020 Treening 
24.03.2020 Treening 
25.03.2020 Treening 
26.03.2020 Treening 

27.03.2020 Treening 
31.03.2020 Treening 
01.04.2020 Treening 
02.04.2020 Treening 
03.04.2020 Treening 
04.04.2020 Laskevõistlus 
05.04.2020 Laskevõistlus 
07.04.2020 Treening 
08.04.2020 Treening 

Toomas Kutsar  
5018294  

kutsar.toomas@gmail.com 

Kose Laskespordi  klubi treeningud 
ja võistlused Kose-Ristil 

TÄHELEPANU,  
ARMSAD KAASAUTORID! 

 
Järgmine Kose Teataja ilmub 9. aprillil.  
Palume kaastööd ära saata hiljemalt 27. märtsiks. 

Tänu ja lugupidamisega 
toimetus
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K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, K, N 9.00 - 19.00
 L eelbroneerimisega
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

HEAD HINNAD HOOAJALISTEL KAUPADEL!
LEHEPUHURID, MOOTORSAED

STIHLI KVALITEET TUNTUD HEADUSES.
VÕTIKMETSA TALU, KOSE VALD

MOB. 5049838

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Ohtlike  
puude  

langetamine. 
 

Tel: 56632968;  
53402068 

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

 22.03kl 9-16 
Kosel Ujula tn 

TALVELÕPU 
LAAT 

Tulge ostma ja kauplema! 
Info 58050167, 

laadakorraldus@gmail.com

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com


